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Obsah Vážení přátelé, 
začátek školního roku je psychicky náročný jak pro 
pedagogy, tak pro děti i jejich rodiče. Letos o to víc, 
že se k běžným starostem spojeným s tímto ob-
dobím přidávají ještě rozporuplná vyjádření české 
vlády týkající se koronavirových opatření. Už sám 
fakt, že vir stále komplikuje život celému světu, 
Česko nevyjímaje, stačí k tomu, aby se společností 
šířily obavy. Vláda v čele s Andrejem Babišem 
však místo toho, aby situaci uklidňovala, ji svými 
měnícími se rozhodnutími ještě více komplikuje. 
Přestože se nám podařilo připravit naše školská 
zařízení na nový školní rok, zmatky spojené s nově 
zaváděnými opatřeními, jejich následným rušením 

a poté čekáním, jestli si nastavená pravidla opět někdo nerozmyslí, nikomu 
na klidu nepřidaly. Dík proto patří zejména zaměstnancům škol a školek, kteří 
vše zvládli, a věřím, že zvládnou i v průběhu školního roku.      
Nezávidím ostatním krajům, a hlavně jejich obyvatelům, kteří budou – korona-
virovým opatřením navzdory – v říjnu rozhodovat o složení svých zastupitelstev 
v nadcházejícím volebním období. Nás letos čekají jen volby do Senátu Parla-
mentu ČR, ke kterým naleznete podrobné informace na následujících stránkách 
tohoto vydání.  
Potěšující pro mě je, že i v této složité době lze nacházet důvody k radosti. Nadále 
se například daří zvelebovat naši městskou část díky projektům, které jste Vy, 
místní obyvatelé, podali v rámci prvních dvou ročníků participativního rozpočtu. 
Aktuálně máme dokončené další dvě realizace: finální počin v úpravě parčíku 
Splavná na Hutích v podobě instalace vkusného sousoší obřích hub a projekt 
s názvem Hry na chodníku, který oživil nevábný asfaltový prostor v ulicích Ge-
nerála Janouška a Doležalova na Černém Mostě. Všem navrhovatelům děkuji. 
Doufám, že už se zamýšlíte nad dalšími projekty, protože inspirativních lidí, 
kterým záleží na tom, jak to v jejich okolí vypadá, není nikdy dost.
Rovněž bych chtěl upozornit na to, že nás v září a v říjnu čeká další série veřej-
ných projednávání. Tentokrát se budeme potkávat kvůli přípravě Akčního plánu 
MČ Praha 14 na roky 2021 a 2022. Přijďte nám říct svůj názor a diskutovat s námi 
o tom, co Vás zajímá. Kdy a kde se projednání uskuteční, zjistíte v tomto čísle 
časopisu. 
Minimálně někteří z Vás určitě zaznamenali také dvě místní dopravní novinky. 
První z nich je výstavba nového parkovacího domu, který hlavní město Praha 
buduje na místě jednoho z P+R parkovišť na Černém Mostě, druhou práce na no-
vém mostě v ulici Za Rokytkou v Kyjích. Mostní nosníky k nám jako tři nadměrné 
náklady „doputovaly“ až z Tovačova. 
I přes koronavirová omezení se snažíme podporovat zábavu a nejrůznější akce. 
V září to bude novinka s názvem VOLNOFEST, která nahrazuje dřívější Městečko 
volnočasových aktivit. Tradičně se v tomto měsíci uskuteční také Stop Zevling 
a extrémní závod Gladiator Race. Hned na začátku října se můžete těšit na Po-
svícení u Doubravky. 
Přeji Vám co možná nejklidnější začátek nového školního roku, hodně trpělivosti 
a hlavně zdraví.

Váš starosta 
Mgr. Radek Vondra

NENAŠLI JSTE ČTRNÁCTKU VE SVÉ SCHRÁNCE?  
Kontaktujte nás na e–mail vydavatele: 
distribuce.14@regvyd.cz, poštovní adresa pražské 
pobočky vydavatele je: Profi–tisk group, s.r.o.,  
K Žižkovu 282/9, 190 00 Praha 9

Šéfredaktor:
Petra Trnková
e–mail: Petra.Trnkova@praha14.cz.
�Plošná inzerce:
�Zuzana Tomaschková, 605 405 799, tomaschkova@regvyd.cz, 
Vít Vrbický, 603 786 170, vrbicky@regvyd.cz 
Řádková inzerce: 
Růžena Hrdá, 733 720 744, radkova.inzerce@regvyd.cz

Časopis ČTRNÁCTKA • Periodický tisk územně samosprávného celku • Časopis není periodikem žádného politického 
subjektu • Za obsah článků odpovídají autoři • Pro MČ Praha 14 vydává Profi–tisk group, s.r.o., Kyselovská 125,  
783 01 Olomouc – Slavonín, IČ: 26868954 • Náklad: 22 500 výtisků • Periodicita: měsíční • Distribuce: Česká pošta, 
s. p., distribuováno zdarma v MČ Praha 14 (Černý Most, Hloubětín, Kyje, Hostavice) • Registrace: MK ČR E 23296 • 
Redakční rada: předseda: Mgr. Radek Vondra, členové: Josef Kutmon, Bc. Michal Prager, MBA, Ing. Tomáš Novotný,  
Soňa Tománková, Ing. Luděk Lisý • Členství v redakční radě bylo nabídnuto zástupcům všech politických stran zastoupených 
v Zastupitelstvu MČ Praha 14 • Redakce si vyhrazuje právo zkracovat došlé příspěvky • Nevyžádané příspěvky se nevracejí 
• Neoznačené fotografie jsou dílem redakce. Dodané písemné materiály označujeme jménem autora nebo zkratkou (dm) 
• Komerční sdělení označujeme zkratkou (pr). Foto na titulní straně: Lucie Hlavačková
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Houbové trio Hutě zdobí od  červen-
ce. Instalace uměleckého prvku prá-
vě do  tohoto prostoru byla součástí 
jednoho z  vítězných projektů vzešlých 
z prvního ročníku participativního roz-
počtu Čtrnáctka podle vás – platformy, 
v  jejímž rámci městská část Praha 14 
financuje a realizuje projekty navržené 
přímo místními obyvateli. „Autorkou 
návrhu, který počítal s  instalací v  té 
době ještě nevybraného uměleckého 
díla, je paní Barbora Vobořilová. V prv-
ním ročníku participativního rozpoč-
tu přišla s  nápadem doplnit do  parku 
Splavná kromě sochy nebo obdobného 
prvku také veřejné osvětlení, informač-
ní nástěnku nebo například přechod 
pro chodce na přilehlé komunikaci. Vše 

je zrealizováno,“ říká koordinátorka 
participativního rozpočtu MČ Praha 14 
Lucie Hlavačková.
To, že na Hutích „vyrostou“ houby, roz-
hodla porota architektonické soutěže, 
kterou na  podzim roku 2018 vyhlásila 
městská část. Odborníci volili mezi šesti 
návrhy, přičemž Lesní zátiší, jak Daniela 
Kartáková své dílo pojmenovala, ozna-
čili za pro danou lokalitu nejvhodnější. 
„Další srdeční záležitostí je pro mě 
socha šamana z  červeného slivenec-
kého mramoru, kterou jsem vytvořila 
v rámci loňského sochařského sympo-
zia v  Rehabilitační nemocnici Beroun. 
Jinak se věnuji i medailérské činnosti. 
Ze spolupráce s  Českou mincovnou 
v  Jablonci nad Nisou vznikl například 

návrh série ražených medailí s námě-
tem Staroměstského orloje od  J. Má-
nesa,“ dodává sochařka.
Instalací uměleckého díla do  parku 
Splavná Praha 14 uzavřela první ročník 
participativního rozpočtu, v  současné 
době už má za sebou i některé další re-
alizace z navazujícího období, na jiných 
se aktuálně pracuje. 
„Stejně jako v  případě prvního roční-
ku i  na  druhý participativní rozpočet 
radnice vyčlenila pět milionů korun 
– z toho milion na tak zvané malé pro-
jekty do 200 tisíc korun a čtyři miliony 
na projekty velké do dvou milionů ko-
run. Realizace se dočká nebo již dočka-
lo 12 z nich, tedy ty, které úspěšně pro-
šly veřejným internetovým hlasováním. 

Černý Most zdobí hry pro děti,  
Hutě houbové sousoší
V PARKU V ULICI SPLAVNÁ NA HUTÍCH BY ASI HOUBY HLEDAL MÁLOKDO. PŘESTO TAM JSOU HNED TŘI. A NE 
LEDAJAKÉ – OBROVSKÉ, BETONOVÉ A VKUSNĚ OZDOBENÉ. JEJICH AUTORKOU JE SOCHAŘKA DANIELA 
KARTÁKOVÁ, KTERÁ SI UMÍSTĚNÍM TOHOTO NETRADIČNÍHO UMĚLECKÉHO DÍLA TAK TROCHU SPLNILA SEN. 
„VŽDYCKY JSEM SI ŘÍKALA, ŽE BY SE MI TAKOVÉ HOUBY LÍBILY NA VLASTNÍ ZAHRADĚ, ALE ZNÁTE TO…
KOVÁŘOVA KOBYLA… NIKDY JSEM SE K TOMU NEDOSTALA. A TEĎ JSEM SI PŘÁNÍ VYPLNILA. HOUBY MI SICE 
‚NEROSTOU‘ PŘED DOMEM, ALE ZASE SE Z NICH MŮŽE TĚŠIT VÍC LIDÍ,“ ŘÍKÁ DANIELA KARTÁKOVÁ.

Park v ulici Splavná na Hutích nově zdobí „houbové“ sousoší
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Téma

ANKETA
JAKÝ MÁTE NÁZOR 
NA PARTICIPATIVNÍ ROZPOČTY 
OBCÍ? JEDNÁ SE O VHODNÝ 
NÁSTROJ PRO ZAPOJENÍ 
OBYVATEL DO VEŘEJNÉHO DĚNÍ?

Až na drobné výjimky, kde tuto skuteč-
nost nemůže ovlivnit přímo městská 
část, by vše mělo být hotovo do konce 
roku 2021,“ vysvětluje místostarostka 
Prahy 14 Mgr. Irena Kolmanová, do jejíž 
gesce tato oblast spadá. Participativní 
rozpočet je součástí mezinárodního 
programu Místní Agenda 21, který je 
zaměřený především na  zkvalitňování 
služeb veřejné správy ve vztahu k ve-
řejnosti a na posílení participace míst-
ních obyvatel na rozvoji městské části.

JAK OŽIVIT STARÝ BETON?
Co se druhého ročníku „Čtrnáctky pod-
le vás“ týká, dokončeny byly zatím dva 
projekty. Bylinkovna navržená paní 
Boženou Reisovou, kterou lidé najdou 
kousek od  volnočasového centra Ple-
chárna, a nově také projekt s názvem 
Hry na  chodník aneb oživení starého 
betonu od Veroniky Smrčkové. „Druhá 
jmenovaná navrhovatelka se velmi ak-
tivně zapojila i  do  samotné realizace, 

za  což moc děkujeme. Přesně toto si 
představujeme pod pojmem participa-
ce,“ říká místostarostka Kolmanová. 
K  vnuknutí nápadu na  proměnu ne-
vzhledných betonových kruhů v  čer-
nomosteckých ulicích Doležalova 
a  Generála Janouška stačil Veronice 
Smrčkové pohled z  okna. „Koukám 
z  něj přímo na  jeden z  těchto kru-
hů a  pohled to byl hrozně neutěšený. 
Náhodou jsem na  internetu narazila 
na  firmu, která se zabývá kreslením 
her na  chodník, a  hned jsem věděla, 
že to je něco, co tento prostor rozzáří 
a oživí,“ vysvětluje Veronika Smrčková. 
Z výsledku je dle svých slov nadšená. 
„Přesně to splnilo cíl, navíc dvouletý 
syn obě hřiště od začátku miluje. Ještě 
se těším, až budou u plochy u mateř-
ské školy opraveny lavičky, a  doufám 
také, že zde bude probíhat pravidelný 
úklid, aby se prostor stal opravdu pří-
jemnou zastávkou nejen na  cestě ze 
školky,“ říká mladá maminka.� red

Aktuální stav dalších projektů  
z 2. ročníku participativního rozpočtu
MALÉ PROJEKTY  
(KAŽDÝ DO 200 TISÍC KORUN)
DŘEVĚNÉ MOLO  
U KYJSKÉHO RYBNÍKA
Autor projektu: Mgr. Tomáš Mika
Popis projektu: záměrem je vytvoření 
dřevěného mola na Kyjském rybníku, 
které vyřeší pohodlný vstup do  vody 
pro zájemce o koupání. V  zimě zjed-
noduší vstup na ledovou plochu. Ná-
vrh počítá i s dřevěným žebříkem pro 
ty, kteří si do vody raději slezou, než 
skočí. Molo bude umístěno na  konci 
ulice Za školou.
Aktuální stav: projekt má vypracovanou 
projektovou dokumentaci. Vzhledem 
k  tomu, že rybník MČ nepatří, čeká se 
na schválení materiálu ze strany Magis-
trátu hl. m. Prahy a Lesů hl. m. Prahy.

STOP ZEVLING WINTER  
EDITION VOL. 1
Autor projektu: Vojtěch Havlovec
Popis projektu: alternativní verze zá-
řijového festivalu Stop Zevling. Pro-
jekt počítá se zasněžením kopce pod 
Plechárnou, závody ve  snowboardu 
v  tzv. JIB (závod na  překážkách, zá-
bradlí a bednách) a s dalšími doplň-
kovými zimními aktivitami.
Aktuální stav: akce je v  přípravě, 
uskuteční se 28. 11. 2020.

ZAŽÍT ALEJ JINAK
Autorka projektu: Petra Junková
Popis projektu: výsadba jarních ci-
bulovin kolem stromové aleje pro 
pěší vedoucí k vlakové zastávce Pra-
ha – Dolní Počernice. Cílem je nejen 
zkrášlení veřejného prostranství, ale 
také posílení sousedských vztahů při 
společné výsadbě.
Aktuální stav: cibuloviny jsou ob-
jednané, jejich výsadba se uskuteční 
na podzim.

NOVÝ CHODNÍČEK  
NA METRO HLOUBĚTÍN
Autorka projektu: Zuzana Kňazeová
Popis projektu: východní částí vnit-
robloku Mochovská je vedena „zkrat-
ka“ na  metro, kudy denně prochází 
mnoho lidí. Jedná se o úzký pás dlaž-
dic, který se vyhýbá starým sušá-
kům na  prádlo. Projekt přesouvá 
stávající sušák, rozšiřuje chodníček 
tak, aby míjející se lidé nemuseli šla-
pat po  trávě, a  počítá s  vytvořením 
květinového záhonu pro zpříjemnění 
cesty.
Aktuální stav: Technická správa ko-
munikací hl. m. Prahy realizaci zařa-
dila jako součást rekonstrukce ulice 
Mochovská, městská část následně 
v rámci projektu vysází záhon.

PTAČÍ STEZKA
Autorka projektu: Mgr. Irena Bátrlová
Popis projektu: umístění informační 
tabule na pěší cestu v Centrálním par-
ku na Černém Mostě, která bude infor-
movat o  druzích ptáků vyskytujících se 
u rybníka Aloisov. Návrh dále počítá s in-
stalací třech ptačích budek a krmítka.
Aktuální stav: probíhá realizace, která 
má být dle současných předpokladů 
dokončena závěrem letošního roku.

VELKÉ PROJEKTY 
(KAŽDÝ DO 2 MILIONŮ KORUN)
VYHLÍDKA VLKOVICKÁ
Autorka projektu: Alice Rezková
Popis projektu: Vlkovická ul. je pří-
jemná spojnice mezi Jiráskovou čtvrtí 
a Kyjským rybníkem. Nad ulicí je skry-
tá (zarostlá) vyhlídka na  romantický 

Participativní rozpočet 
představuje jednu z  ně-
kolika možností, jak za-
pojit obyvatele městské 
části více do  veřejného 
života. Osobně jsem vel-

mi rád, že PaRo na Praze 14 máme, 
protože zde díky němu vznikají kva-
litní a  smysluplné projekty, kterými 
občané pomáhají spoluutvářet podo-
bu naší městské části jakožto místa 
pro kvalitní život přesně podle svých 
představ.  � Jaroslav Verner, Piráti

Dlouhodobě podporuje-
me větší vtažení obyva-
tel do  rozvoje Prahy 14. 
Participativní rozpočet je 
jedna z  nejlepších příle-
žitostí, jak se dozvědět, 

co by si lidé ve svém okolí přáli změ-
nit. I proto jsme jej koncem roku 2016 
na jednání Zastupitelstva navrhli za-
vést. Rozhodně je potřeba, aby fungo-
val trvale a  ideálně každoročně, aby 
si na jeho výhody všichni zvykli. Tam, 
kde participují delší dobu, je vidět, že 
s časem přichází více a  lepších pro-
jektů.

Ing. Jan Adámek, ANO
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Téma / H55 zahajuje sezónu

meandr Rokytky. Předmětem zámě-
ru je úprava pěšiny, zeleně a  vybu-
dování dřevěné vyhlídky s  lavičkami 
a stolkem.
Aktuální stav: městská část připra-
vuje projektovou dokumentaci po-
třebnou pro výběr zhotovitele a další 
související kroky.

ZASTÍNĚNÍ DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ 
U WORKOUTU NA JAHODNICI
Autorka projektu: Marie Mlynářová
Popis projektu: návrh na  zastínění 
dětského hřiště nedaleko ul. U  Ho-
stavického potoka. Je navrženo jako 
velká dřevěná pergola nad travnatou 
částí hřiště a pískoviště, která dětem 
umožní hrát si v parných dnech v pří-
jemném prostředí. Součástí návrhu je 
doplnění hřiště o lavičky.
Aktuální stav: stavební povolení již 
MČ má, stejně tak je hotová projekto-
vá dokumentace. Radnice připravuje 
zahájení výběrového řízení na zhoto-
vitele.

PARKOUR JAHODNICE
Autor projektu: Jan Rambousek
Popis projektu: návrh na  vybudová-
ní parkourového hřiště na Jahodnici, 

které vznikne u „starého“ sídliště. 
Aktuální stav: Rada MČ schválila za-
hájení výběrového řízení na  zhotovi-
tele, předpokládaná realizace má být 
do konce letošního roku.

PSÍ HŘIŠTĚ NA RAJSKÉM VRCHU
Autorka projektu: Veronika Smrčková
Popis projektu: cílem je vybudovat oplo-

cený prostor pro aktivní trávení času se 
psem. Dle návrhu má hřiště disponovat 
několika překážkami, volným prosto-
rem na  hru, lavičkou a  košem se zá-
sobníkem na pytlíky. Zvoleným místem 
chodí denně venčit psy hodně lidí.
Aktuální stav: do  konce roku 2020 
bude upravena zeleň na  pozemku 
(odstraněny náletové dřeviny apod.) 
Samotná výstavba se předpokládá 
na jaře roku 2021.

POLEPY ZASTÁVKOVÝCH 
PŘÍSTŘEŠKŮ
Autorka projektu: Alice Rezková
Popis projektu: přístřešky u  zastá-
vek MHD jsou častým terčem vandalů 
(např. graffiti). Projekt počítá s pole-
pením stěn těchto přístřešků tema-
tickou fólií využitelnou k  propagaci 
městské části. Předmětem této úpra-
vy jsou přístřešky ve správě Prahy 14.
Aktuální stav: realizace probíhá, ak-
tuálně se zpracovávají grafické pod-
klady a objednává oprava poničených 
přístřešků.
Předpokládané termíny realizace se 
mohou měnit, a  to zejména z  důvodu 
aktuální koronavirové pandemie.�

red

Děti z Černého Mostu se mohou těšit  
z her na chodníku� foto: Veronika Smrčková 

H55
Program/Září 2020
5. 9. / SO / 13:00 
Zahajujeme sezónu
Vstup  zdarma

9. 9. / ST / 17:00  
Storytime     
Vstup  zdarma

10. 9. / ČT / 20:00
Letní kino – Příběhy 
obyčejného šílenství
Vstupné 50 Kč

13. 9. / NE / 15:00
Děti moře – pohádka 
Vstupné 50 Kč

17. 9. / ČT / 17:00 
Jak zvládnout  
povinnou četbu     
Vstup  zdarma

27. 9. / NE / 15:00
Vlk a hlad – pohádka
Vstupné 50 Kč

Kurzy/Podzim/Zima 2020

Pobočka Městské knihovny v H55  je otevřená!  
Aktuální otevírací dobu a informace najdete na www.h55.cz. 

pondělí 16:30–17:30 Pilátes – cvičení pro správné držení těla 
úterý 17:50–18:50 Cvičení pro ženy
středa 10:30–11:30 Cvičení pro batolata
středa 16:00–17:30 Světlík – dílna se světlem a o světle (1x za 14 dní)
středa 18:00–19:30 Angličtina (mírně pokročilí)
čtvrtek 10:30–12:00 Zdravotní cvičení maminek se zaměřením na diastázu
čtvrtek 14:00–15:00 Pohyb pro seniory
čtvrtek 16:00–17:30 Pohybově divadelní dílna pro děti
bude upřesněno Capoeira Mandela Praha
bude upřesněno Výtvarné kurzy
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jídlo, hudba
setkání s kronikářem
slam poetry
hry
pohádky
workshopy
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Sobota
5. 9. 
13–21 hod.

pohádka
blešák
živá hudba
dobré jídlo a pití
ukázkové  
hodiny kurzů 
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jídlo, hudba
setkání s kronikářem
slam poetry
hry
pohádky
workshopy

H55
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Inzerce

TENISOVÁ ŠKOLA T  P-SPIN

607 508 408    www.top-spin.cz

Hodina tenisu v
 tento den

je zcela ZDARMA!Seznámení s tenisem

a technikou hr
y pro nejmladší

hráče - již od 3 l
et!

Srdečně vás zveme na

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
tenisové školy TOP-SPIN ve dnech:

3. 9. 17-19 h. ZŠ Vybíralova - Vybíralova 964, Černý Most, (hřiště u atletického stadionu)

7. 9. 17-19 h. CČM Černý Most - Chlumecká 765/6, u hlavního vstupu (směr metro)

8. 9. 17-19 h. Šestajovice - (u hřiště, kurt č. 1)

8. 9. 17-19 h. Satalice - K Cihelně 137, na hřišti základní školy

8. 9. 17-19 h. Letňany - BB Arena, Tupolevova 710, hala, kurt č. 1

8. 9. 17-19 h. Brandýs nad Labem - Tyršova 870, kurt č. 4

10. 9. 17-19 h. Praha 3 Karlín - Čechie Karlín, U Sluncové 618, hala, kurt č. 1

14. 9. 17-19 h. CČM Černý Most - Chlumecká 765/6, u hlavního vstupu (směr metro)

RV
20

01
3

0
4/

01
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Aktuality

Na pořádek na Černém Mostě dohlíží inspektor 
„Městská část Praha 14 dlouhodobě 
usiluje o  kultivaci veřejného prostoru. 
Začali jsme potíráním nelegální rekla-
my, zaměřujeme se na údržbu zeleně 
a úklidy komunikací. Průběžná kontrola 
a hlášení nedostatků je pak logicky dal-
ším krokem,” vysvětluje místostarosta 
Prahy 14 Ing. Petr Hukal, do jehož ges-
ce spadá kromě dopravy i veřejný po-

řádek. „Na jednotlivé lokality MČ Prahy 
14 by měl dohlížet takzvaný inspektor 
veřejného pořádku. Ten kontroluje, 
upozorňuje a  nahlašuje závady – na-
příklad rozbité chodníky, nesvítící lam-
py či odstavené vraky. Inspektor také 
může komunikovat přímo s jednotlivý-
mi správci, například TSK hl. m. Prahy, 
a pomáhat tak s  řešením konkrétních 

problémů,“ doplňuje místostarosta 
Hukal. Na Černém Mostě už inspektor 
veřejného pořádku krátký čas působí, 
v Hloubětíně pak MČ zaměstnává pra-
covníka, který se zaměřuje na  fyzický 
úklid veřejných prostranství. Po  vy-
hodnocení pilotního provozu se počítá 
s tím, že svého inspektora bude mít ka-
ždá ze čtvrtí Prahy 14. � pet

Výstavba P+R parkoviště začala 
V  polovině července začalo hlavní 
město Praha s výstavbou nového P+R 
parkovacího domu na Černém Mostě. 
Roste v  místě dřívějšího parkoviště 
Černý Most I  u  ulice Chlumecká, je-
hož kapacita se díky projektu téměř 
ztrojnásobí – dům nabídne 880 par-
kovacích míst. Část fasády objektu 
je navíc navržena jako zelená fasáda 
s popínavými rostlinami.
Původní parkoviště Černý Most I mělo
kapacitu 294 automobilů. V novém P+R 
domě bude z  celkového počtu míst 22 
vyčleněno pro držitele průkazu ZTP,  
8 pro elektromobily a 94 pro vozy s CNG/

LPG. V  samostatně uzamykatelném 
prostoru navíc vznikne prostor pro 38 
cyklostání, počítá se i se dvěma nabíje-
cími stanicemi pro elektromobily. 
„Uvědomujeme si, že po  dobu výstav-
by se počet parkovacích míst v  oblasti 
oproti dřívějšímu stavu ještě omezí. 
Jsem si však jistý, že toto dočasné sní-
žení komfortu bude stát za  to. Věřím, 
že takto výrazně rozšířené P+R par-
koviště nakonec nejvíce ocení zejména 
místní obyvatelé, kterým lidé přijíždějící 
do města za prací nebo na návštěvu již 
nebudou v  takové míře blokovat stání 
před domy,“ říká místostarosta Prahy 

14 Ing.  Petr Hukal, který má dopravu 
v městské části ve své gesci.
Parkoviště za přibližně 500 milionů ko-
run by mělo být dokončeno závěrem 
roku 2021. � red

Za sportem i kulturou
TENISOVÝ TURNAJ
V sobotu 5. září 2020 od 8 hod. MČ pořádá turnaj v te-
nisu o pohár starosty pro dospělé neregistrované hrá-
če. Turnaj ve čtyřhře se uskuteční na kurtech TJ Slavoj 
Hloubětín, Hloubětínská ulice. Prezence hráčů na mís-
tě od 7.30 do 7.50 hodin. Startovné 50 korun za osobu.

VÝSTAVA OBRAZŮ
Ve středu 9. září 2020 bude v Galerii 14 (nám. Plk. Vlčka 686, 
Černý Most) v 17 hodin zahájena výstava obrazů Four Sea-
sons Jiřiny Kučerové. Otevřena bude vždy v úterý, ve středu 
a ve čtvrtek od 14 do 18 hodin, a to do 30. září 2020.

KONCERT V KOSTELE SV. BARTOLOMĚJE
V pondělí 14. září 2020 se uskuteční koncert v kostele 
sv. Bartoloměje v Kyjích. Vystoupí soubor Rožmberská 
kapela. Začátek akce v 18.30 hodin, vstupné dobrovolné.

ZÁVODY NA KOLOBĚŽKÁCH
Závody pro malé i větší vyznavače rychlé jízdy se budou 
konat ve středu 16. září 2020 od 16 hod. na tubusu me-
tra kousek od stanice metra Rajská zahrada (směrem 
na Černý Most).

POCHOD KOLEM PRAHY 14
Tradiční turistický pochod „14 km kolem Prahy 14“ se 
koná v sobotu 10. října 2020. Více informací v příštím 
čísle časopisu Čtrnáctka a na webu www.praha14.cz.

POSVÍCENÍ  
U DOUBRAVKY

WWW.POSVICENIUDOUBRAVKY.CZ 

3 / 10 / 2020 / 14:00–21:00 
Vstup zdarma

DIVADELNÍ POHÁDKA
DÍLNY A BOJOVKA PRO DĚTI

VYSTOUPENÍ ZÁKLADNÍCH ŠKOL
SVĚTELNÝ WORKSHOP NEJEN PRO DĚTI

NASVÍCENÍ DOUBRAVKY V POHYBU  
/Institut světelného designu & Studio Alta/

ŽIVÁ HUDBA
DOBRÉ JÍDLO A PITÍ

Vizualizace budoucího P+R parkovacího domu
na Černém Mostě� Zdroj: MHMP
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Kurzy ČJ pro cizince
Farní charita Praha 14 organizuje kurzy českého ja-
zyka pro cizince. Druhý letošní kurz zahajuje 10. 9. 
a skončí 31. 12. 2020. Máte-li o výuku zájem, volejte 
739 203 254. Výuka dospělých probíhá dvakrát týdně 
(90 minut), výuka dětí jednou týdně (90 minut). � red

VIII. zasedání Zastupitelstva 
MČ Praha 14
22. 9. 2020 OD 15 HODIN V GALERII 14
Starosta MČ Praha 14 Mgr. Radek Vondra zve občany 
na VIII. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 14, které se 
koná 22. 9. 2020 od 15 hodin v prostorách Galerie 14, 
náměstí Plk. Vlčka 686, Černý Most.
Program jednání bude zveřejněn od 15. 9. 2020 na  
www.praha14.cz. 
Interpelace občanů budou probíhat tradičně 
od 17.00 do 17.30.
Z jednání ZMČ Praha 14 jsou pořizovány přímé  
online přenosy. Z každého jednání je zároveň  
pořizován záznam.

Kultury se setkaly už 
po jedenácté

Každoroční Setkání kultur se tentokrát kvůli koronavi-
ru uskutečnilo až 8. srpna. A nikoli v KD Kyje, ale na blízké 
farské zahradě kostela sv. Bartoloměje v  Kyjích. „Letošní 
hudební dramaturgie byla skvělá, díky celému týmu, který 
akci připravoval,“ říká Petra Hubková, koordinátorka akce. 
Vokální kvartet Milánoszs zahájil své vystoupení mezi publi-
kem a později také vystoupal na pódium, následoval špičkový 
akordeonista Aliksandr Yasinski, cimbálovka Marka Baloga 
a kapela Bengas. „Nakonec se spontánně přidal i návštěvník 
z publika, operní pěvec původem z Mexika”, doplňuje Petra 
Hubková. Akce byla finančně podpořena Magistrátem hl. m. 
Prahy. Slunce celý den svítilo ze všech sil, návštěvníky ale 
od zábavy a tance neodradilo, naopak.� pet

FOTO: Kristýna Bílková
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Svozy odpadu / Doprava

Přistavení VOK ze systému hl. m. Prahy
Mochovská/Zelenečská ST 2. 9. 2020 14:00-18:00
Svépravická/Šestajovická ST 2. 9. 2020 15:00-19:00
Tálinská/Oborská ČT 3. 9. 2020 13:00-17:00
Cidlinská/Maršovská ČT 3. 9. 2020 14:00-18:00
Liblická/Klánovická PÁ 4. 9. 2020 13:00-17:00
Hloubětínská/V Chaloupkách PÁ 4. 9. 2020 14:00-18:00
Zámečnická/Mochovská PÁ 4. 9. 2020 15:00-19:00
Spolská/Milovská ST 9. 9. 2020 14:00-18:00
Zvíkovská/Dářská ST 9. 9. 2020 15:00-19:00
Šimanovská/Za Školou ČT 10. 9. 2020 13:00-17:00
Jezdovická/Froncova ČT 10. 9. 2020 14:00-18:00
Horusická/Osická PÁ 11. 9. 2020 13:00-17:00
Vlkovická/Dvořišťská PÁ 11. 9. 2020 14:00-18:00
Lipenské náměstí PÁ 11. 9. 2020 15:00-19:00
Koclířova/Vodňanská ST 16. 9. 2020 14:00-18:00
Rožmberská/Podlišovská ST 16. 9. 2020 15:00-19:00
Hejtmanská/Vranovská ČT 17. 9. 2020 13:00-17:00
Vírská/Branská ČT 17. 9. 2020 14:00-18:00
Kukelská/Chvaletická PÁ 18. 9. 2020 13:00-17:00
Světská/Lipnická PÁ 18. 9. 2020 14:00-18:00
Sicherova 1601/14 PÁ 18. 9. 2020 15:00-19:00
Cvrčkova/Burdova ST 23. 9. 2020 14:00-18:00
Splavná/Svárovská ST 23. 9. 2020 15:00-19:00
Dobrovolného/Mrázkova ČT 24. 9. 2020 13:00-17:00
Hodějovská/Za Rokytkou ČT 24. 9. 2020 14:00-18:00
Vaňkova/V Chaloupkách ST 7. 10. 2020 14:00-18:00
Konzumní/Na Obrátce ST 7. 10. 2020 15:00-19:00
Šestajovická/V Chaloupkách ČT 8. 10. 2020 13:00-17:00
Poříčanská/Klánovická ČT 8. 10. 2020 14:00-18:00
Nehvizdská/Zelenečská PÁ 9. 10. 2020 13:00-17:00
Želivská/Metujská PÁ 9. 10. 2020 14:00-18:00
Tálinská u č. p. 15 PÁ 9. 10. 2020 15:00-19:00
Sadská/Kbelská u protihlukové zdi ST 14. 10. 2020 14:00-18:00
Jordánská/Svárovská ST 14. 10. 2020 15:00-19:00
Koclířova/Kačínská ČT 15. 10. 2020 13:00-17:00
Lásenická/Lipnická ČT 15. 10. 2020 14:00-18:00
Stropnická/Za Černým mostem PÁ 16. 10. 2020 13:00-17:00
Babylonská/Jordánská PÁ 16. 10. 2020 14:00-18:00
Nedvědická/Žehuňská PÁ 16. 10. 2020 15:00-19:00
Borská/Rotenská ST 21. 10. 2020 14:00-18:00
Vodňanská/Skorkovská ST 21. 10. 2020 15:00-19:00
Hamerská/Církvičná ČT 22. 10. 2020 13:00-17:00
Jednostranná ČT 22. 10. 2020 14:00-18:00
Herdovská/Bošilecká PÁ 23. 10. 2020 13:00-17:00
Kardašovská u obch. střediska PÁ 23. 10. 2020 14:00-18:00
Chvaletická/Vizírská (chodník) PÁ 23. 10. 2020 15:00-19:00
Dřítenská/Velkoborská ČT 29. 10. 2020 13:00-17:00
Novozámecká/Vidlák ČT 29. 10. 2020 14:00-18:00
Nežárská/Jansova PÁ 30. 10. 2020 14:00-18:00
Sicherova 1601/14 PÁ 30. 10. 2020 15:00-19:00

Harmonogram svozu odpadů –  září a říjen

Harmonogram mobilního sběru nebezpečného odpadu 

Čtvrtek 22. 10.

Panenská x 9. května 15:00–15:20
Baštýřská x Bezdrevská 15:30–15:50
Horusická x Osická 16:00–16:20
Dářská x Zvíkovská 16:30–16:50
Zacharská x Velkoborská 17:00–17:20
Dvořišťská x Vlkovická 17:30–17:50
Za Školou x Šimanovská 1 18:10–18:30
Oborská x Tálinská x U Rybníka 18:40–19:00

Přistavení VOK ze systému MČ Praha 14 
Bří. . Venclíků/Vlčkova PO 7. 9. 2020
Bryksova/Kpt. Stránského (trafostanice) UT 8. 9. 2020
Bryksova/Fejfarova ST 9. 9. 2020
Travná/Kostlivého ČT 10. 9. 2020
Vašátkova/Doležalova PO 14. 9. 2020
Smikova/Gen. Janouška UT 15. 9. 2020
Bobkova/Maňákova ST 16. 9. 2020
A. Valenty/Šedova ČT 17. 9. 2020
9. května/Písčitá PO 21. 9. 2020
Trytova/Paculova UT 22. 9. 2020
Šromova/Gen. Janouška ST 23. 9. 2020
Vašátkova/Dygrýnova ČT 24. 9. 2020
Himrova/Gen. Janouška PO 5. 10. 2020
Lomnická/Staňkovská UT 6. 10. 2020
Manž. Dostálových č. p. 1303 ST 7. 10. 2020
Bouřilova/Bojčenkova ČT 8. 10. 2020
Bryksova proti č. p. 949 PO 12. 10. 2020
Bobkova proti č. p. 747 UT 13. 10. 2020
Ronešova/Volkova ST 14. 10. 2020
Kpt. Stránského/Vybíralova ČT 15. 10. 2020
Mansfeldova/Kučerova PO 19. 10. 2020
Anderleho/Gen. Janouška UT 20. 10. 2020
Lomnická/Zalinská ST 21. 10. 2020
Dygrýnova/Breicetlova ČT 22. 10. 2020
Bryksova u zad. traktu č. p. 762 PO 26. 10. 2020
Doubecká/Baštýřská UT 27. 10. 2020

Kontejnery jsou přistavovány nejpozději ve 14:00 uvedeného dne a odvá-
ženy následující den.

Kontaktní tel. na řidiče v případě nenalezení svozového vozidla: 
601 389 243, 731 451 582
V rámci mobilního sběru jsou ZDARMA odebírány níže uvedené odpady:
NEBEZPEČNÉ: rozpouštědla, kyseliny, zásady, fotochemikálie, pesticidy, 
zářivky a jiný odpad s obsahem rtuti, olej a tuk, barvy, tiskařské barvy, 
lepidla, pryskyřice, detergenty obsahující nebezpečné látky (čisticí pro-
středky), léčiva, baterie a akumulátory. 
Kapalné nebezpečné odpady musí být předány v pevně uzavřených 
nádobách! 
OSTATNÍ: jedlý olej a tuk (v uzavřených PET lahvích). 
NELZE ODEVZDAT: stavební odpady, objemné odpady, elektrozařízení 
apod. 

Most do ulice Za Rokytkou se vyráběl až v Tovačově
V ulici Za Rokytkou v Kyjích pokraču-
je rekonstrukce, zejména pak práce 
na  novém mostu. „Během července 
nechala radnice jako nadměrné ná-
klady do Prahy 14 dopravit tři mostní 
nosníky, každý o  35 tunách. Cesto-
valy k nám z místa, kde jsme je ne-
chali vyrobit – z Tovačova. Celá akce, 
tedy naložení u  výrobce a  transport 
přes celou republiku, trvala pouhých  
30 hodin,“ říká místostarosta Pra-
hy 14 Ing. Petr Hukal, do  jehož ges-
ce doprava v  městské části spadá. 
Na  již položené nosníky je dále tře-

ba dodat římsy, pochozí vrstvy a ce-
mentobetonový kryt komunikace. 
„Dokončení prací předpokládáme 

na  podzim. Samozřejmě vnímáme, 
že rekonstrukce poměrně výrazně 
zasahuje do dopravní situace v loka-
litě, žádáme však všechny o  trpěli-
vost. Původní most byl již v technicky 
velmi špatném stavu a  provést tyto 
práce bylo z  bezpečnostních důvo-
dů nezbytné,“ dodává místostarosta 
Hukal. Současně s  budováním no-
vého mostu se v místě pracuje také 
na  úpravě koryta Rokytky (protipo-
vodňová opatření). Tu z  větší části 
zajišťuje Magistrát hl. m. Prahy.

red

Foto: Ondřej Dupkala
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Českobrodská 521, 190 12 Praha 9 – Dolní Počernice
tel.: 281 932 360 | e-mail: info@suzuki-ters.cz | www.suzuki-ters.cz

Pozvánka

Váš názor nás zajímá, přijďte nám ho říct!

Pozvánka

Váš názor nás zajímá, přijďte nám ho říct!

VEŘEJNÁ PROJEDNÁNÍ AKČNÍHO PLÁNU MČ PRAHA 14  
NA ROKY 2021 A 2022

Přijďte diskutovat o rozvoji naší městské části v následujících dvou letech. Řešit se 
budou místní i celoměstská témata s přímým vlivem na Prahu 14. Nenechte si ujít 

možnost ovlivnit to, co se děje kolem vás.

KDY A KDE SE SEJDEME?
 MČ PRAHA 14 (celá) – 12. 9. 2020 v rámci akce VOLNOFEST v parku U Čeňku
 KYJE – HUTĚ – 14. 9. 2020 v parčíku v ul. Splavná
 JAHODNICE – 16. 9. 2020 u workoutového hřiště v ul. U Hostavického potoka
 HOSTAVICE – 23. 9. 2020 v parku Vidlák
 KYJE – 30. 9. 2020 na břehu Kyjského rybníka u piknikového místa
 LEHOVEC – 7. 10. 2020 v KC Kardašovská (Kardašovská 626/5)
 ČERNÝ MOST – 14. 10. 2020 ve volnočasovém centru Plechárna (Bryksova 1002/20)

       ZAČÁTEK VŽDY V 17.30 HODIN

        Na setkáních budou přítomni političtí zástupci  
městské části i odborníci z úřadu.  

TĚŠÍME SE NA VÁS!

Pozvánka

Váš názor nás zajímá, přijďte nám ho říct!
Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost
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matfyz.cz

Aktuality, objevy, 
pokusy, inspirace

vědy
do světa
Brána

matfyz_inzerce_92x130.indd   1 18/08/2020   17:08

STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA 
UMĚLECKOŘEMESLNÁ s. r. o.

Podkovářská 797/4, Praha 9, 190 00
tel.: 266 311 751 

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
se konají vždy od 13 do 17 h
23. 09. 2020
07. 10. 2020
04. 11. 2020
18. 11. 2020
16. 12. 2020
13. 01. 2021
17. 02. 2021
17. 03. 2021

VELKÝ DEN 
OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
s živými ukázkami 07. 10. 2020 
již od 9 do 17h 

VŠICHNI JSTE SRDEČNĚ ZVÁNI.

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
se konají vždy od 13 do 17 h

OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
s živými ukázkami 07. 10. 2020 

VŠICHNI JSTE SRDEČNĚ ZVÁNI.

www.umeleckoremeslna.cz

KD KYJE
www.kdkyje.cz
� .com/kdkyje

Změna programu vyhrazena

 1. 9. PŘIVÍTÁNÍ PRVŇÁČKŮ ZŠ ŠIMANOVSKÁ
 5. 9. ZÁŽITKOVÝ KURZ PRVNÍ POMOCI
 6. 9.  MEZINÁRODNÍ VÝSTAVA PSŮ SUMMER CUP 2020 

– EUROPA CUP 2020
 12.–13. 9. ZDRAVOTNÍK ZOTAVOVACÍCH AKCÍ
 19.–20. 9. ZDRAVOTNÍK ZOTAVOVACÍCH AKCÍ
 30. 9. KONCERT TRAPEŘI S ROBERTEM KRESŤANEM

DĚTI – PRAVIDELNÉ AKCE

standardní a latinské tance
v úterý a čtvrtek (0.–4. třída)

TANEC 
PRO DĚTI

úterý a středa (6–14 let)IRSKÉ TANCE

bude upřesněnoINLINE KURZ

pondělí 
KLUB 
DESKOVÝCH 
HER

TANEČNÍ KURZY úterý, čtvrtek, neděle

KLUB SENIORŮ středa

DOSPĚLÍ – PRAVIDELNÉ AKCE

pondělí 
KLUB 
DESKOVÝCH 
HER

začátečníci–pokročilí
úterý, čtvrtek

ANGLIČTINA 
PRO VŠECHNY

KD
KYJE

ST / 30 / 9 / 19.00

KONCERT: TRAPEŘI 
S ROBERTEM KŘESŤANEM

ZARI 2020` `ˇ
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Praha a střední Čechy 100.7 FM  R-REGION

NATANKUJTE  
ZADARMO
Po celé září vyhrávejte v našem  
vysílání poukázky na pohonné hmoty  
v hodnotě 1 000 Kč!

s Českým rozhlasem Region
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INZERCE

Stejně jako vloni proběhly dva turnusy, 
v  červenci se konal příměstský klub 
pro předškáky, v  srpnu pak pro děti 
školou povinné. Počasí bylo v  obou 
termínech slunečné až tropické, takže 
skrývat před deštěm jsme se určitě 
nemuseli. Naopak jsme vyhledávali 
potůčky k  brouzdání a  stavění hrází, 
jak jen to šlo. 
Každý den jsme vyrazili na pěší výlet 
do blízkého okolí, byli jsme se podívat 
u Rokytky v Hrdlořezích, na nedaleké 
rozhledně Doubravka, kde všichni sta-
tečně vylezli až nahoru, nebo u  Své-
pravického potoka v Hostavicích. Také 
jsme prošmejdili prakticky všechna 
blízká i vzdálená dětská hřiště. 
Asi největší úspěch měl dětský areál 
Parku Zahrádka ve  Vysočanech, kde 
je obrovský prolézací hrad, lanovka 
pro malé i  velké a  dokonce i  menší 
lanové centrum. Vše je obklopeno ze-
lení a krásně upraveným korytem Ro-

kytky, kde se děti mohly také osvěžit 
ve vodě, byť jen po kolena. Prostě uží-
vat si to pravé prázdninové dobrodruž-

ství v přírodě, aniž by opustily Prahu. 
Menší děti byly zase nadšené z hřiště 

Táborové léto pro děti v KC Kardašovská
PRÁZDNINY UBĚHLY JAKO VODA A MY SE VÁM OPĚT HLÁSÍME Z KC KARDAŠOVSKÁ. LETOŠNÍ LÉTO BYLO V MNOHÉM 
JINÉ NEŽ TA PŘEDCHOZÍ, ALE JEDNU TRADICI SE NÁM PODAŘILO NEJEN ZACHOVAT, ALE DOKONCE OBOHATIT - 
LETNÍ DĚTSKÉ PŘÍMĚSTSKÉ KLUBY. ANO, LETNÍ „KÁCÉČKO“ OVLÁDLY ZEJMÉNA DĚTI A DĚTSKÝ SMÍCH.

pokračování na str. 14
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v  Hloubětíně, kde si mohly do  sytosti 
nakládat a  prosévat písek a  používat 
kladkostroj. Také místní lanovka byla 
neustále v permanenci. Navíc je hřiš-
tě dopoledne ve stínu, takže ani velké 
vedro nevadí.
Pro každý turnus byl letos nově při-
praven jeden celodenní výlet, abychom 
mohli vyrazit dál než za humna. V čer-
venci jsme byli na  pražském Košíku 
v Toulcově Dvoře. Je to poměrně roz-
sáhlá fungující farma, kde se děti mo-
hou seznámit nejen ve všemi běžnými 
zvířátky tradičního venkova, ale také 
s péčí o ně. Moc milá průvodkyně dětem 
vše vysvětlila, ukázala a také zodpově-
děla všechny všetečné otázky. Srpnový 
výlet mířil ještě dál, a to do Přerova nad 
Labem, do  skanzenu. I  tento areál je 
vcelku rozlehlý, ale v chalupách je plno 
vybavení, které mohly děti i vyzkoušet 
a to je samozřejmě bavilo nejvíc. Navíc 
jsme tam byli ve všední den, takže jsme 
měli skanzen skoro jen sami pro sebe. 
Také cesta vlakem tam i zpět byla zá-
bavným zpestřením. 
V  odpoledních hodinách, kdy už 
nás vedro nekompromisně zahnalo 

do  chládku, byl čas na  trochu oddy-
chu a  výtvarničení. Tématem týdne 
pro menší děti byli Indiáni, takže se 
vyráběly čelenky, chřestidla nebo in-
diánské lapače snů. Odrostlejší děti 
se směle pustily do  vymýšlení a  vý-
roby společenských her nebo do mí-
chání čarodějných lektvarů. Na závěr 
tábora samozřejmě nemohla chybět 
cesta za  pokladem. Oba turnusy se 
moc vydařily a  my se budeme těšit 
opět za rok.

Kdo si hraje, nezlobí a  to platí nejen 
pro děti.�

Text a foto: Tým KC Kardašovská

Aktivity KC Kardašovská jsou financovány 
z projektu Komunitní centrum Kardašovská 
II, reg. č. CZ.07.3.63/0.0/0.0/17_051/0000699, 
spolufinancovaného z Operačního programu 
Praha – pól růstu ČR.

pokračování ze str. 13



VOLEBNÍ OKRSEK Č. 1
Adresa volební místnosti  
ZŠ Šimanovská 16
Aloisovská E106, E108, E109, E110, E111, E112, E113, 
E117, E118, 802/44, 843/62, 869/53, 887/41, 909/49, 
946/51; 1118/47
Českobrodská E1; 
Jednostranná E138, E139, E146, E147, E149, E152, 
840/20, 856/22, 863/12, 913/15, 1037/21; 
Morušová 696/2, 1071/3, 1092/2a; 
Okrajová E32, 785/9, 912/13; 
Švestková 824/11, 833/3, 834/5, 845/7, 1471, 1472, 
1473, 1474; 
Třešňová E37, E40/8, E41/10, E42/12, E43/14, E49/20, 
E55/28, 656/25, 731/17, 777/4, 789/1a, 810/13, 813/7, 
815/18, 826/2, 859/6, 883/22, 885/11, 945/26, 1048, 
1098/1, 1106/23, 1112/24, 1476/2b, 1477, 1478, 1479, 
1480, 1481, 1482, 1483, 1484; 
Za Horou E13, E15, E18, 779/1, 849/9, 860/11, 1038/5, 1113/15 

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 2
Adresa volební místnosti  
ZŠ Hloubětínská 700/24
Čertouská 278/17, 279/19, 280/21, 281/23, 301/18, 
302/20, 303/22, 308/13, 309/11, 332/9, 333/7, 335/12, 
353/8, 663/16a; 
Hloubětínská 371/4, 372/6, 373/8, 374/10, 375/12, 
376/14, 387/20, 388/18, 389/20a, 390/22, 747/16; 
Horoušanská 726/22, 727/24, 728/26, 729/28, 730/30; 
Hostavická 33/39, 34/14, 39/12, 40/16, 265/27, 266/25, 
268/21, 364/11, 366/7, 367/5, 386/9, 399/6, 419/19, 
420/17, 421/15, 422/13, 613/8, 688/4, 742/3, 746/2; 
Klánovická 282/34, 283/6, 285/10, 286/12, 287/14, 
289/18, 290/20, 291/22, 292/24, 304/38, 305/28, 306/30, 
307/32, 327/26, 451/48, 452/50, 453/52, 454/54, 455/56, 
456/58, 457/60, 458/62, 459/64, 460/66, 461/68, 463/70, 
567/43, 702/37, 717/35, 741/39, 889/8; 
Kyjská 35/17, 37/19, 61/13, 107/15, 277/10, 
395/12,396/14, 397/16, 398/18, 418/22, 436/9, 437/7, 
438/5, 703/6, 895/4; 
Liblická 293/7, 295/3, 323/2, 325/6, 326/8, 360/4, 
652/14, 653/12, 712/11;
Litošická 363/1, 378/9, 408/8, 409/10, 410/4, 737/11, 832/3; 
Poříčanská 462/5, 465/3, 716/8, 722/6, 732/4, 736/2; 
Postřižínská 797/1; 
Svépravická 424/4, 425/6, 426/8, 427/10; 
Šestajovická 27/4, 31/1a, 45/3, 57/18, 324/16a, 339/12, 
340/14, 341/16, 430/13, 431/11, 432/9, 1085/1; 
Štolmířská 314/7, 315/3, 331/5, 448/2; 
V Chaloupkách 10/76, 23/56, 26/50, 86/35, 158, 257/60, 
258/58, 262/78a, 275/95, 334/51, 336/47, 338/43, 
344/61, 350/57, 352/53, 357/18, 358/20, 359/22, 361/26, 
370/1, 379/17, 380/15, 382/11, 383/9, 384/7, 385/5, 
400/33, 401/31, 402/29, 403/27, 404/25, 405/23, 406/21, 
407/19, 411/30, 412/32, 413/34, 414/36, 415/38, 416/40, 
417/42, 443/10, 466/12, 467/89, 468/87, 469/85, 471/81, 
472/79, 473/77, 474/75, 475/73, 476/71, 583/16, 615/91, 
617/14, 637/6, 646/4, 649/70, 662/13, 667/3, 687/49, 

733/83, 738/41, 739/8, 740/24, 803/62, 852/82, 990/80a, 
1056/52, 1058, 1076/2, 1101; 
Vaňkova 296/11, 297/9, 298/7, 299/5, 300/3, 316/27, 
317/25, 319/21, 320/19, 321/17, 322/15, 342/12, 343/14, 
345/18, 346/20, 347/22, 348/28, 368/1, 434/4, 447/6, 
679/10, 709/24, 743/8, 1055/3a

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 3
Adresa volební místnosti  
ZŠ Hloubětínská 700/24
Anny Čížkové 210/7, E248; 
Hloubětínská 5/28, 14/9, 16/11, 60/7, 1124/11a; 
Horoušanská 143/3, 144/5, 145/9, 146/11, 682/15, 
695/7, 699/17; 
Chvalská 624/6, 704/2, 704/4, 718/10, 719/12; 
Klánovická 499/13, 591/1, 596/1, 596/1a, 604, 705/5, 
706/7, 707/9, 708/11, 711/17, 734/15; 
Poděbradská 1/110, 18/104, 19/106, 141/122, 142/124, 
592/102, 634/98, 638/134, 676/96, 689/120, 720/126, 
721/128, 723/130, 724/132; 
Soustružnická 486/3; 
Šestajovická 87/25, 114/23, 184/21, 488/20

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 4
Adresa volební místnosti  
ZŠ Mochovská 570
Kbelská 192/14, 193/16, 214/12, 216/20, 217/22, 
218/24, 245/32, 246/34, 250/30, E333, E361, 584/36, 
594/62, 607/38, 622/11, 644/5, 645/3, 647/7, 648/1; 
Konzumní 138/9, 139/11, 140/13, 157/35, 175/15, 190/25, 
252/12, 256/20, 270/23, 271/21, 445/29, 446/31, 620/3, 621/5, 
639/2, 640/4, 641/8, 642/6, 643/10, 654/17, 853/22, 1010/16; 
Milovická 198/7, 199/5, 200/6, 201/8, 202/10, 251/3, 673/4;
Mochovská 155/20, 171/14, 172/12, 174/7, 180/26, 
183/13, 194/2, 195/4, 196/6, 204/10, 215/8, 225/3, 
227/17, 269/21, 439/22, 464/9, 559/24, 888/11, 957/5; 
Na Obrátce 619/10, 635/2, 636/4; 
Pod Turnovskou tratí 131/5, 148/7, 149/12, 150/16, 
153/10, 160/9, 161/8, 162/15, 163/17, 166/6, 167/4, 
170/3, 441/11, 632/22, 633/14, 677/26, 714/19; 
Poděbradská 597/67, 598/69, 599/71; 
Sadská 219/2, 234/6, 244/1, 479/7, 480/9, 481/11, 
482/13, 483/15, 484/17, 631/3, 674/8, 675/8a, 678/12, 
680/16, 804/14, 1072/18; 
V Humenci 230/4, 231/6, 232/8, 233/10, 235/16, 236/18, 
237/20, 238/22, 239/5, 612/9, 614/11, 655/1, 698/5a; 
V Novém Hloubětíně 221/9, 222/7, 223/5, 224/3, 
240/18, 242/17, 243/15, 589/22, 610/23, 611/21, 657/14, 
697/16, 1111/20; 
Zelenečská 328/14, 329/16, 330/18, 354/20, 355/22, 
356/24, 608/2, 609/4, 616/12, 627/9, 628/7, 629/5, 
630/3, 778/1; 
Bez názvu E334, E384, E396

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 5
Adresa volební místnosti  
ZŠ Mochovská 570
Mochovská 310/23, 521/31, 522/33, 523/35, 524/37, 
525/39, 526/23, 527/25, 528/27, 529/29; 

INFORMACE PRO VOLIČE
1. �Volby do Senátu Parlamentu ČR se konají dne  

2. října 2020 od 14.00 hod. do 22.00 hod. a dne  
3. října 2020 od 8.00 hod. do 14.00 hod. 

2. �Oprávněným voličem je občan České republiky, 
jenž nejméně druhý den voleb dosáhne věku  
18 let, není omezen ve výkonu volebního práva 
a má trvalý pobyt ve volebním obvodu pro senátní 
volby č. 24, se sídlem v Praze 9.

3. �Volič volí ve stálém volebním okrsku, příslušném 
dle místa svého trvalého pobytu. Volič s voličským 
průkazem (VP) může volit v kterémkoliv volebním 
okrsku volebního obvodu. VP odevzdá volební 
komisi.

4. �Volič je povinen se ve volební místnosti prokázat 
volební komisi platným občanským průkazem 
příp. cestovním pasem, jak stanoví volební zákon. 
Zásadně se však doporučuje občanský průkaz, 
ve kterém je uveden i trvalý pobyt.

5. �Volič, jenž se nemůže z důvodu imobility dostavit 
do volební místnosti, vyrozumí o této skutečnosti 
příslušnou okrskovou volební komisi (OVK) nebo 
Úřad m. č. Praha 14, který jí informaci předá a OVK 
vyšle dva své členy s přenosnou volební schránkou 
za tímto voličem do jeho bydliště. Kontaktní telefon 
na úřad: 281 005 235, 281 005 237.

6. �V případě konání 2. kola voleb obdrží volič hl. lístky 
až ve volební místnosti. 

7. �Ve dnech voleb bude v sídle Úřadu m. č. Praha 
14 stálá služba odd. evidence obyvatel a osob. 
dokladů, pro příp. ověření údaje o bydlišti nebo 
k vydání občanského průkazu (s omezenou 
platností, pouze pro účel voleb).

VOLEBNÍ PŘÍLOHA
ULICE A ČÍSLA POPISNÁ  

VE VOLEBNÍCH OKRSCÍCH MČ PRAHA 14



Nehvizdská 954/7; 
Zálužská 179; 
Zelenečská 103/11, 104/13, 105/15, 111/17, 112/19, 
113/21, 120/23, 121/25, 122/27, 125/26, 126/28, 127/30, 
128/32, 129/34, 130/36, 211/29, 212/31, 213/33, 311/35, 
312/37, 313/39, 516/38, 517/40, 518/42, 519/44, 520/46, 
954/24a, 954/24b

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 6
Adresa volební místnosti  
 ZŠ Mochovská 570
Mochovská 531/30, 532/32, 533/34, 534/36; 
Poděbradská 536/87, 537/89, 538/91, 539/93, 540/97, 
541/99, 542/101, 543/103, 544/105, 545/107, 546/109, 
547/111, 548/113, 549/115, 550/117, 551/119, 555/121, 
557/123, 558/125, 560/127, 561/129, 562/139, 563/137, 
564/135, 565/133, 566/131, 590/95; 
Slévačská 565/4

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 7
Adresa volební místnosti  
ZŠ Mochovská 570
K Hutím E281, E283, E298, E302, E305, E319, 660/3, 690, 
855/5a, 855/5b, 873/10, 1040/4; 
Kolbenova 862/27; 
Slévačská 744/1;
Zelenečská 501/41, 502/43, 503/45, 504/47, 505/49, 
506/51, 507/53, 508/55, 509/57, 510/59, 511/61, 512/63, 
513/65, 514/67, 515/69, 684/71, 685/73, 686/75; 
Bez názvu E317, E370, E372

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 8
Adresa volební místnosti  
ZŠ Chvaletická, Rochovská 691/14
Kardašovská 625/3, 668/7; 
Krylovecká 491/6, 492/4, 493/2, 1099/5, 1099/7, 
1105/1, 1105/3; 
Poděbradská 572/156, 573/158, 574/160, 575/154, 
576/152, 577/150, 578/144, 579/146, 582/148, 586/138, 
587/140, 588/142; 
Slévačská 494/3, 495/5, 496/7, 497/9, 1105/1d, 1105/1e, 
1108/1b, 1108/1c

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 9
Adresa volební místnosti  
ZŠ Chvaletická, Rochovská 61/14
Kardašovská 670/15, 753/17, 754/19, 755/21, 756/23, 
773/8, 774/10, 775/12, 776/14; 
Rochovská 757/1, 758/3, 759/5, 760/7, 761/9, 762/11, 
763/13, 764/22, 765/20, 766/18, 767/16, 768/2, 769/4, 
770/6, 771/8, 772/10

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 10
Adresa volební místnosti 
 ZŠ Chvaletická 918/3
Kukelská 751/11, 799/9a, 904/3; 
Slévačská 870/13, 902/11, 905/32, 906/34

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 11
Adresa volební místnosti 
ZŠ Chvaletická 918/3
Kukelská 903/1, 919/2, 920/4, 921/6, 922/8, 923/10, 
924/12, 925/14, 926/16, 927/18, 928/20, 929/22, 930/24; 
Slévačská 752/36

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 12
Adresa volební místnosti  
ZŠ Bratří Venclíků 1140/1
Bouřilova 1106/7, 1107/5, 1108/3, 1109/1; 
Bratří Venclíků 1070/2, 1071/4, 1073/8, 1074/10, 1140/1; 
Cíglerova 1075/2, 1076/4, 1077/6, 1078/8; 
Vlčkova 1062/2, 1063/4, 1064/6, 1065/8, 1066/10, 
1068/3, 1069/1

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 13
Adresa volební místnosti  
ZŠ Bratří Venclíků 1140/1
Bojčenkova 1094/2, 1095/4, 1096/6, 1097/8, 1098/10, 
1099/12, 1100/3, 1101/1; 
Bouřilova 1102/2, 1103/4, 1104/6, 1105/8; 
Cíglerova 1079/10, 1080/12, 1081/14, 1082/16; 
Trytova 1121/5, 1122/3, 1123/1

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 14
Adresa volební místnosti  
ZŠ Bratří Venclíků 1140/1
Cíglerova 1083/18, 1084/20, 1085/22, 1086/24; 
Paculova 1110/2, 1111/4, 1112/6, 1113/8, 1114/10, 
1116/3, 1117/1; 
Ronešova 1136/3, 1137/1; 
Trytova 1118/2, 1119/4, 1120/6

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 15
Adresa volební místnosti  
ZŠ Bratří Venclíků 1140/1
Cíglerova 1087/26, 1088/28, 1089/30, 1090/32, 1091/34, 
1092/36;
Pospíchalova 1129/3, 1130/1; 
Ronešova 1133/2, 1134/4, 1135/6; 
Volkova 1124/2, 1125/4, 1126/6, 1127/8, 1128/10, 
1131/3, 1132/1

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 16
Adresa volební místnosti  
ZŠ Generála Janouška 1006
Doležalova 1022/3, 1023/5, 1036/2, 1037/4, 1038/6, 
1039/8, 1040/10, 1041/12, 1042/14, 1043/16, 1044/18, 
1045/20, 1046/22, 1047/7, 1048/9, 1049/11, 1050/13, 
1051/15, 1052/17, 1053/19, 1054/21, 1055/23, 1056/25, 
1057/27, 1058/29, 1059/31; 
Dygrýnova 814/12, 815/10, 816/8, 898/16, 899/14, 1006/21; 
Jíchova 851/14, 852/12, 853/10, 854/8, 855/6, 856/4, 857/2;
Vašátkova 1019/2

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 17
Adresa volební místnosti  
ZŠ Generála Janouška 1006
Anderleho 837/14, 838/12, 839/10, 840/8, 841/6, 842/4, 
843/2, 858/1, 859/3, 860/5; 
Bergmanova 558/12, 565/11, 568/15, 569/6, 574/16, 
575/9, 586/25, 589/17, 613/18, 614/21; 
Breitcetlova 876/1, 877/3, 878/5, 879/7, 880/9, 881/11, 
882/13, 883/15; 
Cukrova 570/4, 570/6,; 
Dobrovolného 567/18, 567/20, 633/10, 641/8, 644/6, 
645/4, 646/2; 
Generála Janouška 844/18, 845/16, 846/14, 847/12, 
848/10, 849/8, 850/6, 872/9, 873/11, 884/46, 885/44, 
886/42, 887/40, 888/38, 889/36, 890/34, 891/32, 892/30, 

893/28, 894/26, 895/24, 896/22, 897/20, 900/15, 901/13, 
965/7, 966/5, 1005/4; 
Hubáčkova 564/5, 576/25, 579/7, 580/44, 581/1, 585/38, 
588/19, 612/9, 615/36, 616/34, 617/32, 618/30, 620/26, 
621/24, 622/22, 623/20, 624/18, 625/16, 627/12, 628/10, 
630/6, 631/4, 632/2; 
Mrázkova 582/3, 583/5, 583/7, 590/2, 591/4, 594/10, 
595/12, 596/14, 598/18, 599/20, 602/26, 603/28, 604/30, 
607/36, 611/44; 
Půdova 647/1, 648/3; 
Rudolfa Holeky 584/5, 584/7, 634/1, 635/3, 636/2, 637/4; 
Smikova 830/14, 831/12, 832/10, 833/8, 834/6, 835/4, 836/2; 
Šebelova 875/4; 
Šromova 862/3, 863/18, 864/16, 865/14, 866/12, 
867/10, 868/8, 869/6, 870/4, 871/2; 
Truhlářova 638/2

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 18
Adresa volební místnosti  
ZŠ Generála Janouška 1006
Dygrýnova 822/19, 823/17, 824/15, 825/13, 826/11, 
827/9, 828/7, 829/5; 
Vašátkova 819/28, 820/30, 821/32, 1007/24, 1008/26, 
1009/22, 1010/20, 1011/16, 1012/18, 1013/14, 1014/12, 
1015/10, 1016/8, 1017/6, 1018/4, 1025/25, 1026/23, 
1027/21, 1028/19, 1029/17, 1030/15, 1031/13, 1032/11, 
1033/9, 1034/7, 1035/5

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 19
Adresa volební místnosti  
ZŠ Vybíralova 964/8
Kpt. Stránského 977/11, 978/13, 979/15, 980/17, 
981/19, 982/21, 983/23, 984/25, 985/27, 986/29, 987/18, 
988/20, 989/16, 990/14, 991/10, 992/12, 993/8, 994/6, 
995/4, 996/2, 997/1

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 20
Adresa volební místnosti  
ZŠ Vybíralova 964/8
Kpt. Stránského 958/41, 959/39, 960/37, 961/35, 
962/33, 963/31, 1000/7, 1001/9; 
Kuttelwascherova 921/1, 922/3, 923/5, 924/7, 925/9, 
926/11, 927/13, 928/15, 929/17; 
Vybíralova 930/15, 931/17, 932/19, 933/21, 934/23, 
935/25, 936/27, 937/29, 938/31, 964/8, 967/6, 969/2, 
970/13, 971/11, 972/9, 973/7, 974/5, 975/3, 976/1

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 21
Adresa volební místnosti  
ZŠ Vybíralova 964/8
Bryksova 772/47, 773/45, 774/43, 775/41, 776/39, 
940/35, 941/33, 942/31, 943/29, 944/27, 945/25, 946/23, 
947/21, 948/19, 949/17, 950/15, 951/13, 952/11, 953/9, 
954/7, 955/5, 956/3, 957/1; 
Fejfarova 912/1, 913/3, 914/5, 915/7, 916/9, 917/11, 
918/13, 919/15, 920/17; 
Františkova 903/1, 904/3, 905/5, 906/7, 907/9, 908/11, 
909/13, 910/15, 911/17; 
Kučerova 767/16

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 22
Adresa volební místnosti  
SOU obchodu a služeb,  
Za Černým mostem 362/3



Blatská E222, 666, 1167, 1200, 1273, 1430, 1574, 1579; 
Bodláková E241, 1576; 
Borská 837, 859, 993, 1059, 1282, 1335, 1460, 1684; 
Branská 223, 267, 268/20, 331, 348, 360, 361, 362, 363, 
377, 378, 379, 388, 406, 417, 432/19, 472, 655, 716, 956, 
1180, 1223/29, 1258, 1529, 1549, 1583, 1587, 1622, 
1626, 1653, 1657;
Burdova 257, 308, 326, 338, 342, 343, 344, 352, 365, 366, 
407/33, 434, 449, 495, 603, 775, 893, 1173, 1693/22; 
Cvrčkova 970/10, 1015/4, 1024/8, 633, 1331, 1432, 1459, 
1559, 1617, 1706; 
Davidovičova 1675/2, 1675/4, 1675/6, 1676/8; 
Farkašova 1661/3, 1662/1, 1664/2, 1664/4, 1669/5, 
1671/7; 
Federova 1602/2, 1602/4, 1605/1, 1605/3, 1605/5, 
1700/7, 1701/9, 1702/11; 
Chlumecká 368, 397, 444/17, 527, 628, 637, 650, 819, 
821, 912, 913, 1231, 1339, 1539, 1645;
 Jamská 461, 678, 767, 793/30, 1413, 1623, 1627; 
Jordánská 577, 608, 614, 706, 781, 955, 1221, 1496; 
K Viaduktu 1517; 
Kačínská 636, 667, 671, 715, 822, 823, 1320, 1325, 1505, 
1518;
Koclířova 616, 625, 631, 705, 750, 771, 778, 824, 825, 
877, 908/25, 953, 990, 1056, 1148, 1150, 1252, 1314, 
1319, 1427, 1586, 1690/7; 
Lužní E272; 
Nad Hutěmi 391, 392/22, 981/19, 985/28, 999/7, 
1021/11, 1022/13, 1049/16, 1070/32, 1090/26, 1100/18; 
Okrouhlíkova 369, 707, 943, 1170, 1171, 1242; 
Pýrová 1641, 1642; 
Rolní E361, E362; 
Římovská 972/1, 974/17, 976/4, 982/3, 984/6, 1001/11, 
1003/20, 1004/16, 1005/14, 1028/18, 1029/21, 1032/13, 
1035/15, 1039/7, 1041/23; 
Sádovská 676, 679, 769, 950, 1280, 1566, 1584/15, 1699, 
1710; 
Sicherova 1601/12, 1601/14, 1603/16, 1603/18, 
1604/20, 1604/22, 1606/11, 1606/13, 1651/5, 
1652/7, 1664/1, 1664/3, 1664/3a, 1670/9, 1703/28, 
1703/30,1704/24,1704/26; 
Skorkovská 627, 643, 653, 654, 673, 712, 826, 850/1, 
867, 884, 940, 958, 1168, 1520, 1573, 1646, 1673; 
Skryjská 1311, 1469, 1596; 
Splavná 447, 571, 578, 594, 597, 609, 639, 914, 996, 
1315, 1649; 
Stropnická 330, 350, 357, 435, 502, 547, 611, 623, 
897, 979/13, 995/24, 1006/15, 1008/19, 1009/1, 
1018/5, 1019/3, 1023/31, 1025/7, 1030/23, 1031/25, 
1034/29, 1044/27; 
Svárovská 124, 580, 632, 702, 721, 803, 868/20, 872, 
937, 951, 972, 992, 1232, 1327, 1330, 1490, 1595; 
Svatojánská 942, 954, 1238, 1254, 1660;
Vírská 224/11, 225, 258/15, 278, 292, 526, 1172, 1182, 
1417, 1640; 
Vizovická 486/9, 525, 589, 700, 1199; 
Vodňanská 31, E339, 638, 659, 661, 664, 690, 691, 713, 
718, 719, 723, 739, 760, 770, 785, 818, 887, 889, 909, 
910, 933, 945, 974, 975, 980, 982, 1179, 1184, 1185, 
1191, 1194, 1196, 1198, 1308, 1309, 1414, 1437, 1485, 
1498, 1508, 1530, 1567, 1575, 1648, 1705; 
Za Černým mostem 381/19, 865/17, 965/52, 998/40, 

1011/50, 1026/62, 1110/30, 1143/1b, 1275; 
Bez názvu E380, E385, E 388

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 23
Adresa volební místnosti  
restaurace U rybníka, Tálínská 1312
Borečkova 783, 1422; 
Cidlinská 458/7, 463/3, 469/9, 474/15, 478/1, 479/14, 
503/2, 509/17, 518/10, 520/21, 531/12, 559/19, 696/5, 
830/18, 1175; 
Černičná 93/8, 94/6, 105, 490/5, 491/3, 838/12, 987, 
1058, 1144, 1169, 1226; 
Hejtmanská 177/13, 182/1, 183/4, 190/24, 211, 242, 
243, 251/20, 252/21, 253/19, 262/14, 263/12, 270, 281/8, 
286/5, 346, 371, 402/3, 551, 584, 634, 669, 740, 827, 
883/7, 885, 886/18, 888, 991; 
Hůrská 189, 227, 264, 279, 289, 290, 312, 381, 384, 389, 
424, 460, 496, 528, 533/27, 541, 550, 558, 600/35, 601, 
606, 615, 641, 697, 698, 834, 853, 1241; 
Jaroslavická 465/1, 820/2, 856/4; 
Knínická 485/3, 931, 932, 944, 977; 
Lánská 62/2, 63/5, 65/8, 67/6, 68/1, 69/4, 70/11, 73/9, 
75/10, 84/3, 116/7, 1032; 
Maršovská 456/5, 470/14, 566/10, 649/12, 790/8, 800, 
890, 900; 
Metujská 86/8, 244, 294/11, 394/18, 395/7, 878; 
Nedvědická 494/16, 519/14, 648/12, 860/18, 1506; 
Oborská 61/3, 64/4, 71/8, 72/7, 74/6, 772/1, 1251, 1468; 
Sklenská 78/31, 79/3, 81/14, 82/35, 85/7, 95/15, 97/5, 
98/27, 101/37, 102/9, 109/21, 110/29, 111/33, 193/12, 
219/8, 245, 293, 302, 303, 304, 335, 364, 396/12, 532, 
807/1, 1255, 1581/1a, 1582/1b; 
Slévačská 484/20, 498/24, 562/28, 567/22, 573/18; 
Tálínská 809, 998, 999, 1001, 1005, 1008, 1010, 1011, 1012, 
1013, 1014, 1015, 1016, 1018, 1023, 1024, 1025, 1028, 1029, 
1030, 1031, 1033, 1034, 1035, 1036, 1037, 1038, 1039, 1040, 
1041, 1042, 1043, 1044, 1045, 1046, 1047, 1049, 1050, 1053, 
1278, 1428, 1433, 1464, 1465, 1466, 1467, 1486, 1515, 1528, 
1544, 1547, 1592, 1594, 1634; 
Vajgarská 184, 269, 328, 329, 512, 658, 983, 988/10, 1415/8;
Vranovská 229, 287/9, 288, 305, 353/5, 401, 429, 438, 
440, 599, 725, 744, 839; 
Zdobnická 77/10, 87/7, 112/6, 590/2, 1253; 
Žehuňská 483/10, 524/8, 842, 843, 844, 845, 846, 847, 
941, 1499; 
Želivská 80/30, 83/8, 89/34, 90/6, 91/16, 103/10, 106/5, 
107/14, 113/32, 115, 334/13, 373/20, 398/11, 420/22, 
421/21, 422/15, 423/17, 452/28, 534/24, 537/26, 840/7, 
848/4, 849/4, 915, 1635/12, 1692, 1708

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 24
Adresa volební místnosti  
ZŠ Šimanovská 16
Bošilecká E199, 451, 545, 548, 588, 640, 645, 1509; 
Broumarská 5, 25, 114/41, 118/39, E197, 241/37, 
813/33, 1545/35, 1546/35a, 1610; 
Břeclavská 1639/7, 1647/5, 1663/4, 1674/3, 1678/1; 
Dřítenská 1266, 1267, 1268, 1455, 1672; 
Dvořišťská 735, 797, 957, 959, 960, 961, 962, 963, 964, 
965, 966, 967, 968, 1244, 1245, 1246, 1247, 1248, 1249, 
1281, 1321, 1435, 1487, 1488; 
Herdovská 476, 733, 935, 1195; 
Hlinská 53; 

Hodějovská 1, 2, 3/7, 18, 26/5, 32, 34, 313, 510/10, 
1516/11, 1680;
K Rokytce 753, 1524, 1612; 
Koberkova 619, 660, 689, 727, 732, 741, 764, 765, 766, 
794, 828, 854, 948, 985, 1061, 1146, 1177, 1192, 1219, 
1235, 1259, 1260, 1261, 1262, 1263, 1264, 1265, 1283, 
1316, 1318, 1411, 1507, 1510, 1613; 
Krčínovo náměstí 11, 24/16, 865, 1504, 1551, 1552, 1571; 
Lednická 17; 
Matenská 751, 1317, 1614; 
Podedvorská 620, 682, 687, 734, 736, 737, 748, 749, 752, 
755, 759, 761, 763, 831, 892, 952, 979, 1178, 1181, 1229, 
1240, 1416, 1420, 1470, 1493, 1580; 
Podlišovská 622, 624, 703, 776, 989, 1222, 1284; 
Prelátská 12, 28; 
Šimanovská 49, 52, 54, 55, 56, 57, 58, 60, 617; 
Velkoborská 1188; 
Vlkovická 88, 96, 506, 517, 553, 555, 570, 587, 668, 683, 
722, 729, 762, 1142; 
Za Rokytkou 19, 22, 23, 35, 36, 37, 66/28, 120/12, 
121/14, 123/18, 125/24, 126/26, 127/30, 708, 709, 710, 
871, 1462, 1611, 1694; 
Za Školou 39/16, 40/14, 41, 42, 43, 44, 45, 48, 50, 51, 
137, 1554/3, 1555/5, 1556/7, 1558/11; 
Zacharská 1269, 1270, 1271, 1451, 1452, 1453, 1454

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 25
Adresa volební místnosti  
restaurace Šuplík, Hamerská 1307
Broumarská 370, 387, 430, 475/31, 539, 1338; 
Církvičná 339, 376, 419; 
Českobrodská 1174; 
Dářská 153, 186/23, 187/22, 188, 202, 209, 217, 248/19, 
259/21, 261, 265/3, 271, 275, 324, 374, 416, 439, 443, 
466/50, 501, 516, 529, 583, 665, 685, 693, 694, 720, 742, 
780, 795, 799, 858/8, 873, 874, 898/30, 1152, 1328, 1340, 
1426/5, 1440, 1463, 1658; 
Hamerská 143, 148/12, 160, 161/2, 180/20, 192/22, 203, 
231/6, 273, 301, 316/17, 317, 321/5, 325, 341, 359, 383, 
393, 405, 412, 442, 477, 504, 514, 536, 554, 934; 
Horusická 149, 150/6, 154/1, 166/3, 170/9, 174/12, 176, 
179, 199/10, 230, 232/18, 256, 314, 315; 
Hradečkova 299/3, 320, 332, 333; 
Hvozdecká 358, 481, 487/4, 585; 
Kališťská 155/8, 165, 322, 340, 372, 399;
Medlovská 163/1, 207, 208, 356/4, 375/6, 774;
Mílovská 400, 428, 436, 493, 497, 505, 511, 561, 572, 
586, 684, 738, 754, 789, 798; 
Osická 141/3, 152/21, 169/19, 171/25, 172/23, 200/5, 201, 
220/9, 277, 413, 415, 457, 467, 489, 507, 521, 538, 581; 
Pávovské náměstí 216, 246/4, 247; 
Rožmberská 145/34, 146, 164, 191/16, 204, 205, 206, 213, 
214, 233, 237, 255/8, 285, 392, 425, 556, 557, 604, 613/10, 
626, 642, 724, 728, 730, 731, 743, 792, 796, 801, 808, 812, 
815, 816, 829, 833, 841, 861, 875, 895, 1279, 1431, 1492; 
Spolská 418, 468, 480/8, 582; 
Sýkovecká 159/21, 168/13, 178/23, 194, 196/7, 234, 235, 
236/3, 250/11, 284, 296/16, 297/14, 298, 318, 319, 323, 
404, 433, 1570/3a; 
Teplárenská E356; 
Zvíkovská 144, 158/8, 162/25, 175/18, 181/24, 185/16, 
198/10, 212, 215, 238/23, 239/7, 249, 260/12, 272, 282, 
427, 437, 445/15, 535/3, 896/1, 1190, 1337, 1500, 1564



VOLEBNÍ OKRSEK Č. 26
Adresa volební místnosti  
TJ Sokol Jahodnice, Bezdrevská č. evid. 26
Bajgarova 1153, 1154, 1155, 1156, 1158, 1160, 1161, 
1162, 1163, 1164, 1165, 1214, 1216; 
Kostlivého 1218;
Manželů Dostálových 1207, 1208, 1209, 1210, 1213, 
1215, 1301, 1302, 1303, 1304, 1305, 1306; 
Nedokončená E104, E337; 
Slavatova 1205, 1206; 
Stružná 1299, 1300; 
Tovarova 1211, 1212; 
Travná 1201, 1202, 1203, 1204, 1285, 1286, 1287, 1288, 
1289, 1290, 1291, 1292, 1293, 1294, 1295, 1296, 1297, 1298

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 27
Adresa volební místnosti  
TJ Sokol Jahodnice, Bezdrevská č. evid. 26
9. května 63, 64, 65, 69, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 
80, 81, 82, 83, 108, 109, 121, 122, 143, 159, 335, 433, 514, 
522, 576; 
Baštýřská 96, 110, 136, 138, 142, 204, 207, 405, 429, 458, 
463, 466, 467, 484, 536, 541, 543, 555, 557, 563, 564, 
569, 581; 
Bezdrevská 68, 91, 124, 125, 129, 144, 145, 150, 153, 
154, 156, 200, 265, 362, 376, 380, 392, 418, 469, 475, 
482, 499, 531, 532, 549, 559, 578, 579; 
Doubecká 111, 112, 113, 117, 118, 119, 120, 175, 176, 
186, 187/18, 192, 193, 203, 217, 218, 479, 528, 537, 553, 
556, 570, 577; 
Holenská 115, 327, 397, 399, 400, 409, 552; 
Hrabovská 865/3, 866/5;
Jindrlovská 802/5, 832/1; 
Kamencová 58, 59, 66, 197, 202, 210, 212, 213, 243/9, 533; 
Kaňovská 209, 236, 237, 574; 
Labuťská 791/7, 794/3, 795/5, 809/11, 823/15, 825/17, 
826/21, 828/25, 829/13, 838/27, 842/19, 853/29, 854/31, 
875/33;
Lomnická 116, 252, 253, 260, 261, 264, 296, 363, 391, 
434, 477, 481, 504, 508, 509, 529, 542, 545, 550, 560; 
Olšinská 793/7, 796/23, 797/25, 798/27, 800/21, 801/19, 
806/31, 808/49, 810/33, 815, 817/39, 819/41,
822/15, 827/51, 833/53, 834/55, 860/43; 
Panenská 89, 90, 92, 93, 94, 439, 440, 562; 
Pasecká 408, 511; 
Písčitá 97, 98, 99, 102, 103, 104, 105, 196, 199, 331, 465, 
470, 498, 512, 518, 520, 544, 575; 
Radovská 783,784,785 786; 
Staňkovská 114, 369, 378, 383, 385, 387, 426, 438, 
443/24, 451/26, 460, 480, 525, 582, 717, 718, 739, 861; 
Travná 60, 61, 85, 160, 161, 162, 163, 222, 223, 384, 386, 
390, 406, 415, 416, 472; 
U Hostavického potoka 722/1, 722/3, 722/5, 722/7, 722/9, 
726/11, 727/13, 727/15, 727/17, 727/19, 731/21, 731/23, 
735/25, 735/27, 735/29, 735/31, 740/45, 740/47, 740/49, 
764/33, 765/35, 787/37, 787/39, 787/41, 787/43, 830/24, 
830/26, 831/81, 845/103, 846/105, 850/113, 859/99; 
Zalinská 101, 127/3, 184, 194, 195, 449, 483, 716

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 28
Adresa volební místnosti  
Zámeček Hostavice, Pilská 9
Bartoňkova 701, 702, 703; 
Čeňkova 350, 413, 417, 423, 424, 425, 442, 502; 

Dřínovská 295, 308, 309, 310, 311, 312, 317, 318, 321, 
374, 524, 738, 824;
Farská 320, 381, 748, 788; 
Froncova 271, 272, 273, 279, 297, 298, 300, 302, 303, 
304, 305, 306, 307, 323, 364, 375, 403, 410, 446/27, 
454/22, 558, 734; 
Hodějovská 592, 724; 
Hruškovská 32, 325, 332, 333, 358, 414; 
Jakubovská 281, 282, 283, 286, 288, 290, 291, 292, 293, 
389, 515, 534, 591, 720, 736, 776/3; 
Jamborova 746/4, 747/2, 770/7, 780/3, 782/5a, 804/8; 
Jansova 634, 637, 638, 640, 641, 642, 643, 644, 645, 646, 
647, 648, 649, 650, 652, 653, 654, 655, 656, 657, 658, 
661, 674, 675, 704, 705, 706, 707, 708, 709, 710, 713, 
742, 750, 751, 754, 758, 762, 
Jezdovická 313, 314, 315, 316, 530; 
K Luhu 430, 435, 455, 457, 471, 473, 474, 506, 526, 527; 
Kubaštova 666; 
Langweilova 686, 687, 688, 689, 690, 691, 692, 693, 694, 
695, 696;
Lipenské náměstí 348; 
Lucinková 583/2, 584/4, 585/6, 586/8, 587/1, 588/3, 589/5; 
Malšovské náměstí E6, 346, 401, 497, 873;
Minaříkova 660, 662, 663, 672, 673, 676, 677, 678, 679; 
náměstí Zdenky Braunerové 665, 667, 668, 669; 
Nežárská 190, 365, 394, 427, 428, 432, 437, 445, 459, 
496, 547, 567, 568, 594, 595, 596, 597, 598, 599, 600, 
601, 603, 604, 605, 606, 607, 608, 609, 610, 613, 614, 
615, 616, 617, 723; 
Novozámecká 27, 36, 299, 324, 326, 329, 330, 338, 339, 
341, 343, 344, 345, 349, 366, 377, 411, 421, 456, 461, 
464, 505, 507, 510, 715, 728, 729, 730, 732, 752, 768; 
Osetá 619, 620, 621, 622, 623, 624, 625, 626, 627, 628, 
630, 631, 632, 633; 
Pilská 5, 7, 8, 10, 11, 19, 20, 24, 25, 86, 87, 88, 371, 372, 
404, 422, 571, 572; 
Plumlovská 21, 41, 535; 
Postlova 697, 698, 699, 700, 756; 
Šemberova 670, 671, 681, 682, 683; 
Tulkova 744/2, 745/1, 757/7, 759/3, 761/11, 767/12, 
769/10, 772/5, 774/4; 
V Ráji 30, 33, 34; 
Včelničná 328, 336, 342, 402, 436, 517, 554; 
Vidlák 4, 16, 23, 26, 43, 44, 47, 49, 51, 52, 53, 54, 56, 353, 
354, 355, 356, 360, 361, 721;
Vokřínská 340, 352, 420, 773; 
Záblatská 28, 35, 37

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 29
Adresa volební místnosti  
ZŠ Vybíralova 964/8
Bobkova 665/19, 683/21, 713/1, 714/3, 715/5, 716/7, 
717/9, 718/11, 719/13, 731/18, 732/16, 733/14, 734/12, 
777/2, 786/4, 787/6, 794/8; 
Kučerova 724/9, 725/7, 726/5, 727/3, 735/1, 768/14, 
769/12, 770/10, 785/19, 798/6, 799/8, 806/17, 807/15, 
808/13, 809/11; 
Maňákova 795/2, 796/4, 797/6;
Mansfeldova 782/17, 783/15, 784/13, 788/11, 789/9, 
790/7, 791/5, 792/3, 793/1, 800/2, 801/4, 802/6, 803/8, 
804/10, 805/12

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 30
Adresa volební místnosti  
ZŠ Vybíralova 964/8

Bobkova 700/45, 701/43, 702/41, 703/39, 704/37, 
705/35, 706/33, 707/31, 708/29, 709/27, 710/25, 711/23, 
736/26, 737/24, 738/22, 739/20, 747/32, 748/30, 749/28, 
755/34; 
Bryksova 720/65, 728/67, 729/69, 730/71, 740/74, 
741/72, 742/70, 750/68, 756/66, 757/64, 758/62, 759/60, 
761/42, 762/44, 763/46, 778/63, 779/61, 780/59, 781/57, 
1061/40; 
Maňákova 721/5, 722/3, 723/1, 743/9, 744/11, 745/13, 
746/15, 751/16, 752/18, 753/20, 754/22, 810/8, 811/10, 
812/12, 813/14

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 31
Adresa volební místnosti  
Galerie 14,  
náměstí Plukovníka Vlčka 686/11
Arnošta Valenty 639/5, 650/29, 651/27, 652/25, 668/35, 
669/33, 670/31; 
Bryksova 666/4, 667/6, 680/2; 
Dygrýnova 687/1, 688/3; 
Hlaďova 649/1, 661/7, 662/5, 663/3, 671/2, 672/4, 
673/6, 674/8, 675/10; 
Irvingova 689/1, 690/3, 691/5; 
Kostrbova 639/2; 
Marešova 639/1, 642/2, 643/4, 643/6; 
náměstí Plukovníka Vlčka 684/9, 685/10, 686/11, 
692/5, 693/6, 694/7, 695/8, 696/4, 697/3, 698/2, 699/1; 
Ocelkova 643/20, 643/22, 658/24, 659/26, 660/28, 
676/30, 677/32, 678/34, 679/36; 
Šedova 640/1, 643/3, 643/5, 653/2, 654/4, 655/6, 656/8, 
657/10

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 32
Adresa volební místnosti  
SOU obchodu a služeb,  
Za Černým mostem 362/3
Babylonská 310, 576, 756, 1333, 1543, 1709/9; 
Bojínková 523/2, 1568/1, 1569/3; 
Borská 29, 386, 595, 610, 699, 714, 717, 817, 891, 946, 
971, 973/39, 981, 1060, 1684/37, 1691/29; 
Hajní 1352, 1353, 1355, 1356, 1358, 1359, 1360, 1361, 1362, 
1363, 1364, 1365, 1366, 1368, 1370, 1371, 1372, 1373; 
Jamská 226, 274, 311, 336, 1145, 1225, 1234; 
Jordánská 291, 354/10, 382, 391, 593, 701, 757, 758, 768, 
779, 810, 862/18, 869, 938, 1147, 1189, 1228, 1237, 1434;
 K Viaduktu 46/14, 663, 672, 899, 1057, 1143, 1149, 1151, 
1323, 1336, 1412, 1494, 1562, 1563, 1590, 1607, 1621; 
Lásenická 1512, 1513, 1514, 1542; 
Lipnická 327, 349/30, 367/12, 408, 409, 568, 579, 647, 
688, 1256, 1438, 1447, 1448, 1449, 1450, 1540, 1541, 
1550, 1560, 1589, 1624; 
Pelušková 1341, 1342, 1343, 1344, 1345, 1347, 1348, 
1394, 1398, 1408/75, 1441, 1442, 1443, 1444, 1599;
Rotenská 540, 574, 1274, 1687; 
Sádovská 546, 852/5, 880/7, 1186, 1313, 1629;
Splavná 1250, 1489, 1682; 
Stružky 448, 544, 629, 646, 662, 1326, 1421; 
Stulíková 1377, 1378, 1379, 1380, 1381, 1382, 1384, 
1385, 1386, 1387, 1389, 1390; 
Světská 222, 295/10, 351/4, 410, 530, 621, 630, 835/7, 
863/9, 864, 901, 936, 978, 986, 1187, 1230, 1424, 1600; 
Těrlická 1707, 
U Járku 804; 
Za Černým mostem 100, 139, 140, 266/2, 1519, 1521, 
1522, 1526, 1527
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Inzerce

Nezapomínejte kvůli koronaviru 
na zdraví svých očí 
V Očním centru Praha poskytu-
jeme oční péči v plném rozsahu 
jak na operačních sálech, tak 
i v našich specializovaných 
ambulancích. To vše samozřej-
mě za splnění nejpřísnějších 
protiepidemických opatření.

„Jsme rádi, že naši pacienti zůstávají 
zodpovědní, aby se jejich stav ne-
zhoršil.” říká šéfchirurg Očního cen-
tra Praha doc. MUDr. Jiří Pašta, CSc., 
FEBO a  dodává: „V  oblasti očního 
lékařství jsou nejohroženější skupi-
nou senioři. Proto jsou u  osob nad 
60 let důležité pravidelné preventiv-
ní prohlídky zraku, a to i tehdy, kdy 
pacient žádný problém nepociťuje. 
V  tomto věku se totiž mohou se 

objevovat vážná oční onemocnění, 
která ve výsledku mohou staré lidi 
ohrozit více než koronavirus.”

„Příkladem může být například 
věkem podmíněná makulární de-
generace (VPMD), která postihuje 
15  % seniorů,” říká pan docent Pa-
šta a  dodává: „Vlhká forma VPMD 
dokáže nevratně zničit zrak během 
několika týdnů nebo měsíců. Proto 
je důležitá včasná diagnostika.“ 

Dalším důvodem pro kontrolu zra-
ku je i zelený zákal neboli glaukom. 
Oko totiž může trápit zvýšený nitro-
oční tlak, o kterém lidé vůbec neví. 
Pokud není vysoký nitrooční tlak 
hlídán a  léčen, může být příčinnou 

vzniku glaukomu, který bývá nazý-
ván i  jako „tichý zloděj zraku”. Paci-
ent při něm totiž necítí žádnou bo-
lest či jiné obtíže, a bez povšimnutí 
tak dochází k  vážnému poškození 
zrakového nervu, které může vést 
až k úplné ztrátě zraku. 

Odkládat preventivní vyšetření by 
neměli ani diabetici. Důvodem je 
tzv. diabetická retinopatie. „Zákeř-
nost tohoto onemocnění spočívá 
především ve své nenápadnosti. 
Zpočátku se neprojevuje prakticky 
žádnými příznaky a až v pokročilém 
stádiu se projeví zhoršeným vidě-
ním, které v  tu chvíli už však nelze 
napravit, pouze zpomalit,“ vysvětlu-
je pan docent Pašta.

Onemocnění sítnice je třeba  
podchytit včas, hrozí i ztráta zraku!
Onemocnění sítnice je vždy 
velmi závažné a často nevratné 
a může vést až ke ztrátě zraku. 
Důležitá je včasná diagnostika 
a neodkladné zahájení léčby.

Řada onemocnění sít-
nice ve svém počátku 
probíhá skrytě a  až 
v  pokročilém stádiu 
se projeví zhorše-
ným viděním, které 
v  tu chvíli už však 
nelze napravit, pouze 
zpomalit. 
„OCT angiografie je re-
voluční zobrazovací metoda 
sítnice, která oproti standardnímu 
OCT zobrazuje nejen stav jedno- 
tlivých vrstev sítnice, ale zároveň 
i  funkčnost všech jejích struktur.” 
vysvětluje MUDr. Dana Černohubá, 
specialistka na léčbu sítnice a skliv-
ce Očního centra Praha. Speciální 
skenování sítnice tak dokáže od-
halit závažná onemocnění sítnice 
ještě v počátečním stádiu, kdy ještě 

pacient žádné příznaky nepociťuje. 
V Očním centru Praha máme speci-
alizované centrum pro léčbu one-
mocnění sítnice, v  rámci kterého 
pacient získá komplexní péči na 

jednom místě. „Pracovišť, 
zabývajících se kom-

plexní léčbou sítnice, 
je v  současné době 
velmi málo, a  paci-
enti tak často musí 
čekat až půl roku na 
objednání. 

Bohužel při onemoc-
nění sítnice si pacienti 

čekání nemohou dovo-
lit. V  našem centru máme 

pro pacienty minimální objednací 
lhůty a  nejmodernější diagnostic-
ké a léčebné přístroje,” sděluje paní 
doktorka Černohubá.
Oční centrum Praha je jedním 
z  mála specializovaných pracovišť 
v Praze a Středočeském kraji, které 
může poskytovat biologickou léč-
bu sítnice pomocí tzv. anti-VEGF 
látek.

Operace šedého zákalu  
by se neměla zbytečně odkládat

Je vám přes šedesát a máte pocit, 
že hůř vidíte? Pak by vás mohl 
trápit šedý zákal. Na dotazy 
pacientů k šedému zákalu odpo-
vídá MUDr. Radan Zugar, primář 
Očního centra Praha, které se na 
léčbu a operace šedého zákalu 
specializuje.

Co je to šedý zákal a podle čeho 
pacient pozná, že má šedý zákal?
Šedý zákal je stav, při kterém dochází 
ke snížení průhlednosti lidské čočky, 
a  to nejčastěji v  důsledku stárnutí. 
Většinou se objevuje ve věku 65 až 
75 let a příznakem je zamlžené, zhor-
šené a zkreslené vidění na blízko i do 
dálky a také citlivost na světlo. Šedý 
zákal nelze odstranit nijak jinak než 
operací a neexistuje jiný způsob jeho 
léčby. Pacient by tedy operaci neměl 
zbytečně odkládat.

Jak probíhá operace šedého 
zákalu?

Jedná se o  zcela bezpečný, bezbo-
lestný a  rychlý chirurgický zákrok, 
kterého není třeba se obávat. Ope-
race se provádí ambulantně, trvá 
asi 15 minut a provádí se v místním 
znecitlivění kapkami. Oko je do dru-
hého dne zakryto náplastí a po jejím 
sejmutí již pacient na oko vidí. V Oč-
ním centru Praha je operace šedého 
zákalu hrazena všemi zdravotními 
pojišťovnami.

V čem operace spočívá?
Při operaci šedého zákalu se původní 
zakalená lidská oční čočka nahrazuje 
umělou nitrooční čočkou, která zů-
stává v  oku až do konce života. Typ 
nitroočních čoček se volí s  ohledem 
na problém a požadavky pacienta na 
vidění. Čím dál více pacientů na svých 
očích nešetří a při operaci si připlatí za 
multifokální nebo trifokální nitrooční 
čočky, které je úplně zbaví závislosti 
na brýlích. Po operaci nám pak často 
říkají, že opravdu vidí jak zamlada.

doc. MUDr. Jiří Pašta, CSc., FEBO 
šéfchirurg Očního centra Praha

Objednejte se na vstupní komplexní vyšetření do 30. 10. 2020 
a při předložení tohoto kuponu získáte navíc ZDARMA vyšetření 
OCT Angiografie v hodnotě 1200 Kč, které není NIKDY hrazeno 

z veřejného zdravotního pojištění. Při objednání uveďte  
„NOVINY KRAJE”

Nabídka platí pro všechny, kteří dosud nepodstoupili nitrooční 
operaci a v minulosti tuto akci nevyužili. 

VOLEJTE: 220 807 757 • PIŠTE: recepce@ocp.cz

ZDARMA VYŠETŘENÍ ZRAKU 
PRO OSOBY STARŠÍ 65 LET
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Volby / Bezpečnost ve školách

V říjnu se uskuteční volby do jedné tře-
tiny Senátu Parlamentu ČR v  daných 
volebních obvodech. Týká se to také vo-
lebního obvodu č. 24 se sídlem v Praze 
9, jehož součástí je i městská část Pra-
ha 14 (popis obvodu viz rámeček).  Jde 
o volby pro celý mandát senátora (6 let). 
Předchozí senátní volby byly doplňova-
cí pouze na  zbytek funkčního období, 
na uvolněné místo po senátorce, která 
ze zdravotních důvodů odstoupila.
Volby proběhnou v  termínu vyhláše-
ném prezidentem republiky. První kolo 
stanovil na 2. a 3. října, případné druhé 
kolo proběhne 9. a 10. října. Druhé kolo 
se koná tehdy, když v 1. kole nezíská 
žádný z kandidátů nadpoloviční většinu 
voličských hlasů. V  takovém případě 
postoupí do 2. kola dva kandidáti, kteří 
získali v 1. kole nejvíce voličských hlasů. 
V  obou kolech budou volební místnos-
ti pro voliče otevřené v pátek od 14 do  
22 hodin a v sobotu od 8 do 14 hodin. Pro 
1. kolo budou voličům doručeny sady 
hlasovacích lístků s  jednotlivými kan-
didáty nejpozději tři dny před volbami 
na adresu trvalého pobytu. Pro 2. kolo 
se hl. lístky voličům nedoručují, volič je 
obdrží ve volební místnosti.
Oprávněným voličem pro senátní volby 
je ten, který má v senát. volebním ob-
vodu hlášen svůj trvalý pobyt a alespoň 
druhý den voleb dosáhne věku 18 let. 
Volič volí ve  stálém volebním okrsku 

podle svého trvalého bydliště. V  Praze 
14 se volí ve všech 32 volebních okrscích 
na celém území MČ Praha 14.

VOLIČSKÉ PRŮKAZY
Oprávněný volič může také požádat 
o  voličský průkaz (VP) na  úřadě své 
městské části, a to pro jednotlivá kola, 
nebo i pro obě kola předem. VP lze vy-
užít pro volby v  kterémkoliv volebním 
okrsku volebního obvodu a jeho územ-
ního vymezení.
Na Úřadě m. č. Praha 14 lze podat žá-
dost o VP nejpozději do 16.00 hod. dne 
30. 9. 2020 (včetně) na  adrese Brat-
ří Venclíků 1073, v 1. patře, dv. č. 116, 
u pí Růženské, tel. 225 295 552, osobně 
s platným OP, vyplněním úředního for-
muláře, a to v úředních hodinách evid. 
obyvatel (PO  a  ST od  7.30 do  18 hod., 
ÚT a ČT od 7.30 do 12 hod.). Další mož-
ností je zaslat žádost písemně s úředně 

ověřeným podpisem nebo vlastní dato-
vou schránkou, a  to nejpozději do  25. 
9. 2020. Rovněž lze výslovně k tomuto 
účelu udělit plnou moc s úředně ově-
řeným podpisem žadatele (zmocnitele). 
Osobní vyzvednutí VP je možné na výše 
uvedeném pracovišti od 17. 9. do 30. 9. 
2020, 16 hod. Na základě písemné žá-
dosti budou VP po 17. 9. zasílány na ad-
resu, která v ní bude uvedena.

VOLBY MIMO VOLEBNÍ MÍSTNOST
Imobilní voliči mohou ve  dnech voleb 
požádat o  volbu do  přenosné volební 
schránky u nich doma na telefonech Úřa-
du MČ Prahy 14: 281 005 / 237, 235. Žá-
dost bude předána přísl. volební komisi.
Voličům, kterým je nařízena karanténa 
z důvodu ochrany veřejného zdraví před 
onemocněním COVID-19, bude umož-
něno hlasování dle zákona o zvláštních 
způsobech hlasování ve volbách do za-
stupitelstev krajů a  do  Senátu v  roce 
2020 (více informací na webu MČ Praha 
14 a Ministerstva vnitra ČR).  

PRVNÍ ZASEDÁNÍ OVK
První zasedání okrskových volebních 
komisí, spojené s  losováním funkcí 
a  povinným školením, se uskuteční 
dne 9. 9. 2020 od 17.00 hod. v Základní 
škole Bratří Venclíků 1140, Praha 9 – 
Černý Most. Prezence členů komisí je 
od 16.30 hod.� red

Volby do Senátu Parlamentu ČR 2020

VOLEBNÍ OBVOD Č. 24
•	městská část Praha 9, s výjimkou 

k. ú. Hrdlořezy, k. ú. Hloubětín 
a  části k. ú. Malešice ležícími 
na území městské části Praha 9

•	městské části Praha 14, Praha 19, 
Praha 20, Praha 21, Praha-Bě-
chovice, Praha – Dolní Počernice, 
Praha-Klánovice, Praha-Kolodě-
je, Praha-Satalice, Praha-Vinoř

Bezpečný návrat do škol v čase Covidu
„Městská část Praha 14 aktuálně 
dokončuje nákup ochranných pomů-
cek - jednorázových rukavic, roušek, 
dezinfekce i  stojanů pro základní 
a mateřské školy, úřad, neziskové or-
ganizace a do rezervy,” říká starosta 
Prahy 14 Mgr. Radek Vondra.
Podle manuálu vydaného MŠMT budou 
školy od září fungovat relativně normál-
ně. Děti nemusí být rozdělené do men-
ších skupin, otevřené budou školní jídel-
ny i družiny. Ve společných prostorách 
není nutné nosit roušku, pokud nedojde 
ke  zhoršení epidemiologické situace 
a pravidla se nezpřísní (pozn. red.: do-
poručujeme průběžně sledovat denní 
zpravodajství a příslušné weby). 
Distanční výuka je nově součástí po-
vinné školní docházky. „Připravuje-
me se v  obtížnějších podmínkách, 

kromě situace komplikované covido-
vými opatřeními probíhá i  náročná 
rekonstrukce budovy. Konečně se 
všichni uvidíme v  novém a  vrátíme 
se do  normálních kolejí. Co se dis-
tanční výuky týká, chceme navázat 
na příklady dobré praxe z jarního ob-
dobí. Doufáme, že vzdělávání bude 
opět hlavně záležitostí školy – učitelů 
a žáků – a online nástroje využijeme 
k  vhodnému a  účelnému doplnění,“ 
říká Mgr., Bc.  Jaromír Horníček, ře-
ditel ZŠ Hloubětínská. 
Ministerský manuál doporučuje 
také častější větrání a  mytí rukou. 
Městská část u Státního zdravotní-
ho ústavu Praha zajistila nálepky 
s návodem na správné mytí rukou, 
které jsou umístěny v  umývárnách 
MŠ a ZŠ Prahy 14. 

K čistšímu vzduchu ve třídách přispí-
vají i  rekuperační jednotky, kterými 
jsou jednotlivé školy na Čtrnáctce po-
stupně vybavovány. „Použitím decen-
trálních jednotek lze nuceně větrat 
jednotlivé třídy. Čerstvý vzduch je na-
sáván přes filtry z venkovního prosto-
ru a vypouštěn opět ven, nedochází tak 
k míchání vzduchu, “ vysvětluje přínos 
tohoto řešení Ing. Petr Brych, vedoucí 
Odboru investic ÚMČ Praha 14. 
„Online výuku jsme sice zorganizovali 
na  výbornou, ale přímou práci uči-
tele nemůžeme nahradit počítačem. 
Těšíme se, že se setkáme ve  škole 
a budeme pokračovat ve výuce. Vím, 
že se těší i budoucí prvňáčci,” uzavírá 
Mgr. Alena Gabaĺová, ředitelka ZŠ Ši-
manovská.  �

pet
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Sport / Komunitní plánování
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Akce platí do 31.10. 2020.

SLEVA

MĚŘENÍ 
ZRAKU 

ZDARMA 
A BEZ ČEKÁNÍ

POUZE U NÁS 

VČETNĚ SAMOZABARVOVACÍCH

40%

NA MULTIFOKÁLNÍ BRÝLOVÁ SKLA 
OUTLET OPTIC
Běluňská 2913/11 
Praha 9 - Horní Počernice
tel.: 777 700 278, E-mail.: hpocernice@doctoroptic.cz

www.doctoroptic.cz  OutletOpticCZ     outlet.optic

PŘIJĎTE SE SEZNÁMIT  
S PLÁNEM ROZVOJE SOCIÁLNÍCH 
SLUŽEB NA PRAZE 14

24/ZÁŘÍ/2020  
OD 16 HODIN

GALERIE 14
PLK. VLČKA 686, PRAHA 9

TÉMATA PRO SENIORY,

OZP, RODINY, DĚTI A MLÁDEŽ,

CIZINCE A MENŠINY, LIDI V NOUZI

MČ PRAHA 14 ZVE NA SETKÁNÍ V RÁMCI 

KOMUTNÍHO PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB

NESEĎTE DOMA,  
ŘEKNĚTE SVŮJ NÁZOR. 

ÚČAST POLITIKŮ A ODBORNÍKU  

Z MČ PRAHA 14.

OBČERTVENÍ ZAJIŠTĚNO.

Nábory do sportovních klubů a kroužků
TAEKWON-DO SONKAL
Taekwon-do pořádá nábor nových členů od 7 let - úterý 
a čtvrtek od 17 do 18 hodin v ZŠ Vybíralova, Černý Most 
a BPA Hloubětín, Hloubětínská 78/26. Také hledá malé 
šikuly a šikulky do předškolní skupiny 4–6 let v ZŠ Vybí-
ralova, tréninky každé pondělí 16.30–17.30. Další infor-
mace na www.sonkal.cz.
VOLEJBAL A STREET DANCE NA ČERNÉM MOSTĚ
Sport Club Spirit již řadu let zajišťuje sportovní aktivity 
na Černém Mostě. I v letošním školním roce budou otevřené 
tréninky volejbalu a street dance, a to jak pro stávající členy, 
tak pro úplné začátečníky. Tréninky tradičně probíhají v ZŠ 
Generála Janouška, více informací na www.spirit-sport.cz.  
První lekce jsou nezávazné a zdarma. 
FIT STUDIO D HLEDÁ NOVÉ TALENTY
Aerobik pro děti od 4 do 7 let – úterý a čtvrtek od 16 do  
17 hodin ZŠ Vybíralova. 
Děti na  startu pro děti od  4 do  9 let – středa od  16 do   
17 hodin ZŠ Vybíralova. Kurz je zaměřen na základy atletiky, 
gymnastiky, míčových her, manipulace s náčiním a rozvoj 
základních lokomočních cvičení. Více na www.fitstudiod.cz.  
KAMIWAZA - KARATE (NEJEN) PRO DĚTI
Tréninky tradičně probíhají v ZŠ Generála Janouška, kurzy 
jsou rozděleny do několika věkových kategorií. Mladší děti 
(od 5 let) se karate učí zábavnou formou, získávají všeobec-
nou pohybovou průpravu, zlepšují si fyzickou kondici a koor-
dinaci těla. Více informací na www.karate1.cz.

pet
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Názory a politické komentáře

Přestupy
Někomu se při tomto slově vybaví měst-
ská hromadná doprava, jinému třeba 
fotbal nebo hokej a média nás informují 
i o přestupech politických. 
Mají tyto přestupy něco společného? 
Za  mne odpověď zní ano. Přestupující 
chce dosáhnout svého cíle. Dojet domů, 
zahrát si za lepší mužstvo, mít víc peněz 
či přestoupit z opozice k pozici, aby mohl 
být u  rozhodování o  důležitých bodech 
v  životě spoluobčanů. Proč nám prvé 
dva přestupy nijak nevadí a  třetí budí 
ve veřejnosti odpor?
Politické přestupy mohou být z několika 
důvodů. Například byl někdo ze svého 
původního politického uskupení vylou-
čen či odejit, případně se pro názorové 
neshody sám rozhodl uskupení opustit. 
Pokud to člověka neodradí a je o něj zá-
jem, může přestoupit k  jinému spolku. 
Pokud je v opozici a přechází k pozici, tak 
se to obecně bere, že jde „za korytem“. 
Čemu ale nerozumím, když někdo pře-
chází z  koaliční strany do  jiné koaliční 
strany. 
A to se děje u nás na Praze 14. A co víc. 
Některé koaliční strany samy iniciují, aby 
k nim přešli lidé z opozice. Co je na tom 

divného? Divné je to, že současná koa-
lice má z 31 členů zastupitelstva celých 
21 členů. Naprosto pohodlná pozice, což 
je zřejmé na  každém jednání zastupi-
telstva. Proč potřebují další posílení? 
Připravuje se, či probíhá „válka“ v  ko-
alici? Půjde některá z  koaličních stran 
z kola ven? Zatím má koalice pořád 21 
hlasů, i  když Piráty jeden člen opustil. 
Vše ostatní probíhá hluboko pod hladi-
nou. Vše ostatní, krom několika výzev 
některým členům našeho klubu a klubu 
ANO, aby posílili koalici.  Kdy se hladina 
rozčeří? Kdo nastoupí na  připravenou 
loď? Kdo zůstane na opuštěném ostro-
vě? Dostanou se na hladinu všichni ko-
aliční zastupitelé? Bude připravená loď 
parník nebo vratká bárka?  Nebo se nic 
nezmění a vltavské šlapadlo bude šla-
pat dál? 
Pokud se dozvíme odpověď, tak bych byl 
rád v  co nejkratším termínu. Ne kvůli 
mně, ale pro klid při práci pro občany, 
kterou má koalice činit. Pozor na to, aby 
se z přestupu nestal přešlap. Ten se to-
tiž neodpouští ani v politice.�

Miroslav Froněk,  
„Nezávislí – Naše Čtrnáctka“

Hledáme další  
zájemce o komunitní 
zahradu

V  minulém čísle časopisu Čtrnáctka 
jsem otevřel téma komunitních zahrá-
dek, které stále častěji vznikají napříč 
celou republikou. Potěšilo mě, že i u nás 
je o tento skvělý způsob trávení volného 
času zájem a  že se už na  první výzvu 
ozvalo více než 20 zájemců. Zkušenosti 
z  již fungujících komunitních zahrádek 
ukazují, že k jejich založení je z mnoha 
důvodů potřeba minimálně 20 zájemců, 
což je počet, který již máme!
Zkušenost ale také říká, že lépe a dlou-
hodobě fungují ty, které mají lidé blíže 
domu a můžou tam chodit častěji. Dosa-
vadní zájemci jsou z různých částí Prahy 
14, proto bych byl rád, aby se jejich řady 
podařilo během září rozšířit a  vytvořit 
poptávku po  více komunitních zahrád-
kách v  jednotlivých lokalitách Prahy 
14. Zatím je nejvíce zájemců ze sídlišť 
Lehovec a  Hloubětín, o  něco méně je 
z Černého Mostu. Z ostatních částí, jako 
je například Jahodnice, jsou to zatím jen 
jednotlivci. Věřím ale, že se jejich počet 
může zvýšit, neboť přibývá obyvatel by-
tové zástavby.
Popravdě si myslím, že zájemce o  za-
hradničení není potřeba dlouze přesvěd-
čovat a že přínos komunitních zahrádek 
je zřejmý. Zahrádky totiž nepřináší jen 
možnost zahradničení, ale také zkráš-
lují své okolí a nabízí možnost pořádá-
ní nejrůznějších komunitních akcí, jako 
jsou grilovací nebo společenské večery, 
a vytváří protipól hlučného anonymního 
města. I  z  pohledu vlastníků pozemku 
je zahrádka výhodným řešením, neboť 
ubude plocha, o kterou se město jinak 
musí starat a  pro kterou momentálně 
není lepší využití. 
Znovu proto uvádím své kontaktní údaje: 
tnovotny93@gmail.com a telefonní číslo 
775 98 87 87 pro další možné zájemce 
a zvědavé dotazy.

Ing. Tomáš Novotný
za zastupitelský klub ANO

ODS pokračuje v plnění programu
Vážení spoluobčané,
věřím, že jste i  o  letošních poněkud 
zvláštních prázdninách načerpali nové 
síly a že se stíháte orientovat ve stá-
le nových a  velmi zmatečných vlád-
ních opatřeních proti COVID-19. Klub 
zastupitelů za  ODS bude pokračovat 
v  plnění programových priorit, které 
jsme Vám před volbami slíbili. Výbor-
nou zprávou je, že se díky úsilí pana 
prvního místostarosty Jiřího Zajace 
podařilo domluvit směnu areálu UNIP 
v blízkosti kostela svatého Bartolomě-
je za jiný pozemek Magistrátu.
Tato směna nám spolu s promyšleným 
využitím pozemků Broumarská sever 
a jih umožní vytvoření důstojného cen-
tra Starých Kyjí. Na  pozemku Brou-
marská sever již mohl být vybudován 
rekreačně sportovní areál s  koupa-
lištěm s  přírodní čističkou. Bohužel, 
kvůli nesmyslným obstrukcím jedné 
z opozičních stran se vybudování toho-
to centra neustále odkládá. Nyní před-
pokládáme, že projekt bude připraven 
k vysoutěžení dodavatele na jaře roku 
2021 s dokončením v létě 2022.
Pečlivě sledujeme situaci s  přidělo-
váním magistrátních bytů na  sídlišti 

Černý Most. Panu starostovi Vondrovi 
a panu prvnímu místostarostovi Zaja-
covi se podařilo dosáhnout příslibu, 
že byty na Černém Mostě budou před-
nostně přidělovány preferovaným 
profesím a lidem, kteří mají s Prahou 
14 nějaký vztah. Doufáme tedy, že při-
dělování bytů bezdomovcům a nepři-
způsobivým lidem nebude pokračovat 
v dosavadní míře. Přesto Vás ale žá-
dáme, abyste nás o  případných pro-
blémech v soužití s nově nastěhova-
nými občany informovali. Pokusíme 
se zjednat nápravu. 
Velmi nepříjemné jsou zejména v let-
ních měsících skupinky opilců před 
prodejnami, po hojné konzumaci alko-
holu obtěžují kolemjdoucí nevhodnými 
poznámkami a znečišťují okolí.  Nová 
magistrátní vyhláška řešící tento pro-
blém zatím nevstoupila v  platnost, 
proto jsme připravili spolu s koaliční-
mi partnery seznam konkrétních míst, 
kde bude konzumace alkoholu na ve-
řejnosti zakázána. Bez toho má Měst-
ská policie obtížnou pozici při zjed-
návání pořádku. Toto doplnění však 
podléhá schválení Magistrátu. 

Josef Kutmon, radní za ODS
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Pozvánka do Plechárny / Otevřené školy
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CO VÁS ČEKÁ:
n   práce při přípravě a vychystávání jednotlivých 

objednávek
n   manipulace, pikace, balení a práce se čtečkou
n   zaskladňování zboží
n   kontrola kvality před odesláním zásilky
n   flexibilní a různorodá činnost dle aktuálních potřeb 

na úseku e-commerce

JAKÉ ZNALOSTI  
A DOVEDNOSTI BYSTE MĚLI MÍT:
n   dokončené min. střední vzdělání
n   znalost ČJ

n   trestní bezúhonnost
n   dobrá fyzická kondice
n   pozornost a spolehlivost

CO VÁM MŮŽEME NABÍDNOUT:
n   stabilitu a práci v perspektivní společnosti 

a zajímavém odvětví
n   reálnou možnost profesního růstu
n   mzdu 150–160 Kč/hod.
n   5 týdnů dovolené
n   stravenky á 90Kč již od 1.měsíce po nástupu 

a další benefity
Pozice je vhodná i pro absolventy.

Jsme distribuční centrum v Praze - Horních Počernicích,  
a do našeho týmu hledáme nové kolegy na pozici:

PRACOVNÍK PROVOZU PRO E-SHOP

Pouze v případě vážného zájmu o práci na této pozici, zašlete životopis na email: prace@mailstep.cz

Přijďte do knihovny
za poznáním

Kurz trénování paměti
Úterky od 6. 10. v 10:00,
celkem 8 lekcí
Zdarma, kapacita omezena
Přihlaste se předem telefonicky
či osobně na pobočce
www.mlp.cz

Pobočka Černý Most
Generála Janouška 1060/2,
tel. 770 130 287

EVROPSKÁ UNIE

září akce

Kompletní program akcí a kurzů v Plechárně najdete na stránkách www.plecharna.com.  
Akce a kurzy u nás mají různé pořadatele. Pokud chcete být jedním z nich, mrkněte na náš web. 

5 19129 99so soso

SkateTour
CZ 2020 

Stopzevling vol. 14Volnofest

Tradiční plechárenská  
zastávka SkateTourCZ.  
Program je nabitý!

Pojďte s námi dát kaž-
doroční stopku zevlingu 
a přijďte si užít den.
Vstupné dobrovolné

Vyberte si z bohaté na-
bídky a naplánujte dětem 
volnočasové aktivity. 
Vstup zdarma 

10:30 8:0014:00

Te n t o k r á t  v  ř e c k é m  d u c h u

n e d ě l e  1 1 .  1 0 .  2 0 2 0
1 4 – 1 8  h o d i n 

DNY OTEVŘENÝCH ŠKOL
ZŠ Orangery

5. září 2020 od 14 do 17 hodin
ZŠ Šimanovská

12. září 2020 od 10 do 14 hodin
ZŠ Vybíralova

12. září 2020 od 9 do 13 hodin
ZŠ Hloubětínská

19. září 2020 od 13 do 18 hodin
ZŠ Generála Janouška

19. září 2020 od 9 do 12 hodin
ZŠ Chvaletická

19. září 2020 od 9 do 12 hodin
ZŠ Bratří Venclíků

3. října 2020 od 9 do 12 hodin

Dny otevřených škol proběhnou v rámci projektu Místní akční plán Praha 14 II., reg. číslo
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008524 podpořeného z OPVVV.

INZERCE
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Stop Zevling

www.stopzevling.cz       Vstup zdarma       Charakter akce se může měnit dle nařízení vlády ohledně situace kolem Covid-19

2020

FESTIVALVOL.14

Hlavní partner                  Partner                              Mediální partner

UNITED FLAVOUR
PRIDENYYY      ADLAN
JUST LAVASH          
DAVE TRUMPETEER 
+ MIKKIM
SELECTOR BOLDRIK 
MR. COCOMAN

    
DR. KARY

   
EMSA

  
ELLY Z

DORSEY
     

VLADO SPEAKER

     
ADZi 

   
DJ PROBE      

Kanjam
Kubb

IKEA dětská dílnička

CHARITATIVNÍ BĚH
Žonglovací 
workshop
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Inzerce

Zažijte atmosféru
bydlení 50. let
www.muzeumvezaku.cz

M U Z E U M  V Ě Ž Á K Ů
K L A D N O
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www.farnosthloubetin.cz
Pro více informací navštivte náš web

Římskokatolická farnost u kostela sv. Jiří v Praze v Hloubětíně
Vás v nastávajícím školním roce 2020/2021

 zve na pravidelné aktivity ve farnosti:

Mše svaté ve farním kostele každé úterý, pátek a neděle

➢ Úterní katecheze pro dospělé,
 možnost domluvit přípravu ke svátostem (křest, první svaté 

přijímání, biřmování, manželství, pomazání nemocných)

➢ Čtvrteční výuku Náboženství pro děti a mládež 

➢ Přednášky na různé téma.
 Můžete se například těšit na Jiřího Grygara, významného českého 

vědce (pokud situace dovolí)

RV
20

0
05

10
/1

3

RV
20

01
3

49
/0

1



Prázdniny jsou za námi a to kromě návratu do školních lavic znamená jediné – začátek  
pravidelných kurzů a aktivit na všech domech Prahy 14 kulturní. V KD Kyje, H55  
i na Plechárně si vybere každý – milovník sportu, šachový nadšenec, rodič dětí malých  
i větších nebo ten, kdo se potřebuje po náročném dni v práci uklidnit pár jógovými pozi-
cemi. A novinkami se to jen hemží. Mrkněte na přehled a vyberte si kurz svého srdce. 

KD Kyje
Klub deskových her PO 17:00–19:00
Tanec pro děti ÚT a ČT 13:00–15:15
Taneční kurzy (pro dospělé) ÚT, ČT a NE časy na webu
Irské tance (pro děti) ÚT a ST časy na webu
Angličtina pro všehny ÚT a ČT časy na webu
Klub seniorů ST 13:00–16:00
Inline kurz (pro děti) bude upřesněno
Více informací o kurzech v KD Kyje najdete na www.kdkyje.cz.

Plechárna
Individuální lekce skateboardingu den i čas podle dohody
Klub seniorů a seniorek PO 14:00–16:00
Taiči (nejen) pro seniory PO 16:30–17:30
Box pro děti a mládež PO 18:00–19:30
Jóga flow pro vnitřní posílení – mírně pokročilí/pokročilí PO 18:00–19:00
Kurz angličtiny s rodilým mluvčím pro dospělé – úroveň znalostí B1/B2 PO 18:30–19:30
Jóga flow pro vnitřní posílení – začátečníci PO 19:15–20:15
Pilates pro začátečníky ÚT 10:00–11:00
Cirkusová škola ÚT 15:00–17:00
Skate škola ÚT 16:00–17:00
Šachy pro každého ÚT 17:00–18:30
Relax jóga ÚT 18:00–19:00
Nauč se uběhnout 5 km ÚT 18:15–19:30
Skate klub pro ženy a dívky na Plechárně ÚT 18:30–20:00
Znakování se zpěvem a hrou ST 10:00–10:45
Otevřená dílna ST 16:00–20:00
Box pro děti a mládež ST 18:00–19:30
Poznávám svět ČT 10:00–11:00
Skate škola ČT 16:00–17:00
Anglický klub pro náctileté ČT 16:30–17:50
Jógalates ČT 18:00–19:00
Ping-pong pro všechny ČT 19:15–20:45
Cvičení pro seniory PÁ 10:00–11:00
Box pro děti a mládež PÁ 18:00–19:30
Gipsy zumba NE 18:00–19:00
Více informací o kurzech na Plechárně najdete na www.plecharna.com.

Volnočasové centrum H55
Pilátes – cvičení pro správné držení těla pondělí 16:30–17:30
Cvičení pro ženy úterý 17:50–18:50
Cvičení pro batolata středa 10:30–11:30
Světlík – dílna se světlem a o světle středa* 16:00–17:30
Angličtina středa 18:00–19:30
Zdravotní cvičení maminek se zaměřením na diastázu čtvrtek 10:30–12:00
Pohyb pro seniory čtvrtek 14:00–15:00
Pohybově divadelní dílna pro děti čtvrtek 16:00–17:30
Capoeira Mandela Praha bude upřesněno
Výtvarné kurzy bude upřesněno

* 1× za 14 dní

Více informací o kurzech v H55 najdete na www.h55.cz.

Pokud jste nezisková organizace na Praze 14 a chcete vaše kurzy propagovat na webu  
www.praha14.cz, kontaktujte prosím Veroniku Bernou (veronika.berna@praha14.cz)  
nebo Lucii Hlavačkovou (lucie.hlavackova@praha14.cz) z Úřadu městské části Praha 14.

Praha 14 kulturní / září 2020

Praha 14 – kulturní,  
sportovní i osvětlovačská



27

Festival volného času a zábavy



Kalendář akcíZáří 
2020 PRAHA 14

PŘIVÍTÁNÍ PRVŇÁČKŮ ZŠ ŠIMANOVSKÁ
Kdopak by se do školy bál! Přivítáme prvňáčky  
ze ZŠ Šimanovská, rodiče i příbuzní vítáni. 
KD Kyje, Šimanovská 47, Kyje, www.kdkyje.cz

TENISOVÝ TURNAJ
Turnaj ve čtyřhrách se koná na kurtech  
TJ Slavoj Hloubětín. Prezence od 7:30 hod.
MČ Praha 14, Hloubětínská 88, Hloubětín, 50 Kč/os.,  
www.praha14.cz

DOŽÍNKOVÉ KREATIVNÍ DÍLNY V KARDAŠOVCE
Celodenní akce s tvořením vhodná pro rodiny s dětmi.  
KC Kardašovská, Kardašovská 626/5, Lehovec, zdarma,  
bit.ly/KCKardasovska

ZÁŽITKOVÝ KURZ PRVNÍ POMOCI
Naučte se správně poskytnout první pomoc. Odteď už vás  
nic nepřekvapí! Registrace předem nutná. 
KD Kyje, Šimanovská 47, Kyje, 1 990 Kč, www.kdkyje.cz

Skate TourCZ 2020
Tradiční plechárenská zastávka Skate TourCZ.  
Program je nabitý! 
Plechárna, Bryksova 1002/20, Černý Most, www.plecharna.com

ZAHAJUJEME SEZÓNU
Otevíráme sezónu! Přijďte si s námi užít den plný her,  
hudby a dobrého jídla., 
H55, Hloubětínská 1138/5, Hloubětín, zdarma, www.h55.cz

MEZINÁRODNÍ VÝSTAVA PSŮ SUMMER CUP 2020 – 
EUROPA CUP 2020
Přihlaste svého domácího mazlíčka na Mezinárodní výstavu 
psů nebo se přijďte jen podívat.
KD Kyje, Šimanovská 47, Kyje, www.kdkyje.cz

KLUB SENIORŮ NA PLECHÁRNĚ – CHUTĚ A VŮNĚ 
BULHARSKA
Dlouho jsme se neviděli a setkání pořádně oslavíme! 
Pochutnáme si spolu na bulharských specialitách.
Plechárna, Bryksova 1002/20, Černý Most, 20 Kč,  
www.plecharna.com

NÁBOR DĚTÍ DO KARATE KLUBU KAMIWAZA 
KARATE
Karate pro děti od cca 5 do 18 let.
SK KAMIWAZA KARATE, ZŠ Generála Janouška,  
Gen. Janouška 1006, Černý Most, www.kamiwaza.cz

SUCHÉ PLSTĚNÍ – LESNÍ VÍLA
Lekce základů techniky suchého plstění ovčího rouna.  
Není nutné se předem na lekci přihlašovat.
KC Kardašovská, Kardašovská 626/5, Lehovec, zdarma,  
bit.ly/KCKardasovska

STORYTIME
Přijďte do knihovny Hloubětín na interaktivní čtení pohádek 
v angličtině. 
MKP Hloubětín, H55, Hloubětínská 1138/5,  
Hloubětín, zdarma, www.mlp.cz

ZAPLEŤTE SE S KLUBÍČKEM
Kurz pletení pro dospělé. Vyrobte si s námi originální síťovku.
MC Klubíčko YMCA Praha, Vlčkova 1067, Černý Most,  
80 Kč, www.mcklubicko.cz

VÝSTAVA OBRAZŮ
Výstava obrazů Jiřiny Kučerové bude zahájena 9. 9.  
v 17.00 hod. v Galerii 14.
MČ Praha 14, nám. Plk. Vlčka 686, Černý Most, zdarma,  
www.praha14.cz

ZPÍVÁNÍ PRO RADOST
Zazpívejme si spolu známé písně za doprovodu kytary.
KC Kardašovská, Kardašovská 626/5, Lehovec, zdarma,  
bit.ly/KCKardasovska

LETNÍ KINO – PŘÍBĚHY OBYČEJNÉHO  
ŠÍLENSTVÍ
Přijďte na komedii plnou černého humoru a velkých 
hereckých hvězd.
H55, Hloubětínská 1138/5, Hloubětín, 50 Kč,  
www.h55.cz

ZDRAVOTNÍK ZOTAVOVACÍCH AKCÍ
To nejdůležitější ze zdravovědy pro všechny pedagogy, 
lektory, trenéry a zdravotníky. 
KD Kyje, Šimanovská 47, Kyje, 3 900 Kč, www.kdkyje.cz

DĚTI MOŘE
Vzrušující cesta pod hladinu moře pro malé i velké. 
H55, Hloubětínská 1138/5, Hloubětín, 50 Kč,  
www.h55.cz

LEKCE ŠITÍ – JAK SI UŠÍT TAŠTIČKU  
(1. SKUPINA)
Ušijeme si na stroji kosmetickou taštičku se zipem.  
Pouze na přihlášení předem, kapacita je omezena.
KC Kardašovská, Kardašovská 626/5, Lehovec, zdarma,  
bit.ly/KCKardasovska

KLUB SENIORŮ NA PLECHÁRNĚ – PEČEME 
BANICU
Naučíme se péct slavný bulharský koláč. A taky si  
na něm pak pochutnáme. 
Plechárna, Bryksova 1002/20, Černý Most, 20 Kč,  
www.plecharna.com

KONCERT V KOSTELE SV. BARTOLOMĚJE
Koncert souboru Rožmberská kapela v kostele  
sv. Bartoloměje v Kyjích.
MČ Praha 14, Prelátská 12, Kyje, vstupné dobrovolné,  
www.praha14.cz

LEKCE ŠITÍ – JAK SI UŠÍT TAŠTIČKU  
(2. SKUPINA)
Ušijeme si na stroji kosmetickou taštičku se zipem.  
Pouze na přihlášení předem, kapacita je omezena.
KC Kardašovská, Kardašovská 626/5, Lehovec, zdarma,  
bit.ly/KCKardasovska
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UČÍME SE SE ZLOBIVÁKEM
Program pro děti s rodiči zaměřený na rozvoj dovedností 
a schopností dětí, příprava na vstup do MŠ. 
MC Klubíčko YMCA Praha, Vlčkova 1067, Černý Most,  
50 Kč/rodina, www.mcklubicko.cz

ZÁVODY NA KOLOBĚŽKÁCH
Závody na tubusu metra nedaleko stanice Rajská zahrada 
(směr ČM).
MČ Praha 14, tubus metra Rajská zahrada, zdarma,  
www.praha14.cz

NÁBOR STREET DANCE
STREET DANCE KIDS je určen pro děti do 15 let.
SPORT CLUB SPIRIT, ZŠ Generála Janouška,  
Gen. Janouška 1006, Černý Most, www.krouzky-spirit.cz

JAK ZVLÁDNOUT POVINNOU ČETBU
Přijďte si do pobočky knihovny Hloubětín vyslechnout tipy 
a doporučení k povinné četbě.
MKP Hloubětín, H55, Hloubětínská 1138/5, Hloubětín, 
zdarma, www.mlp.cz

NÁBOR VOLEJBAL/MINIVOLEJBAL
Kurzy jsou určeny pro děti od cca 7 do 18 let.
SPORT CLUB SPIRIT, ZŠ Generála Janouška,  
Gen. Janouška 1006, Černý Most, www.krouzky-spirit.cz

ZAŽÍT KARDAŠOVSKOU JINAK 2020
Nenechte si ujít třetí ročník pouliční slavnosti plné skvělé 
zábavy a dobrého jídla!
KC Kardašovská, Kardašovská 626/5, Lehovec, zdarma,  
bit.ly/KCKardasovska

ZDRAVOTNÍK ZOTAVOVACÍCH AKCÍ
To nejdůležitější ze zdravovědy pro všechny pedagogy, 
lektory, trenéry a zdravotníky.
KD Kyje, Šimanovská 47, Kyje, 3 900 Kč, www.kdkyje.cz

KLUB SENIORŮ NA PLECHÁRNĚ – VZHŮRU  
DO BULHARSKA!
Ukážeme vám krásu bulharských hor. 
Plechárna, Bryksova 1002/20, Černý Most, 20 Kč,  
www.plecharna.com

RELAXAČNÍ CVIČENÍ S TECHNIKAMI 
MINDFULNESS
Pohodlné oblečení, karimatku, pití, kousek ovoce 
a čokoládu s sebou!
Městská knihovna v Praze – Černý Most,   
Generála Janouška 1060/2, Praha 14, zdarma, www.mlp.cz

VÝMĚNNÝ BAZÁREK V KARDAŠOVCE
Výměnný bazárek v rámci evropského týdne udržitelného 
rozvoje. Ulovte nové kousky od ostatních.
KC Kardašovská, Kardašovská 626/5, Lehovec, zdarma,  
bit.ly/KCKardasovska

NOVÝ ŠKOLNÍ ROK V KLIDU A POHODĚ
Interaktivní seminář pro rodiče jak zvládnout  
nový školní rok.
MC Klubíčko YMCA Praha, Vlčkova 1067, Černý Most, 
50 Kč/rodina, www.mcklubicko.cz

ZPÍVÁNÍ PRO RADOST
Zazpívejme si spolu známé písně za doprovodu kytary.
KC Kardašovská, Kardašovská 626/5, Lehovec, zdarma,  
bit.ly/KCKardasovska

MOST DO POHÁDKY
Společné čtení příběhů doplněné tvořením.
Městská knihovna v Praze – Černý Most,   
Generála Janouška 1060/2, zdarma, www.mlp.cz

PÁTEČNÍ RUKODĚLNÝ SPECIÁL – MALOVÁNÍ 
HORKÝM VOSKEM
Enkaustika pro začátečníky. V případě zájmu se hlaste 
v KC. Pouze na přihlášení.
KC Kardašovská, Kardašovská 626/5, Lehovec, zdarma,  
bit.ly/KCKardasovska

VLK A HLAD
Co dělá vlk, když má zrovna hlad? Najde si Karkulku, 
myslíte si možná. Ale co když mu Karkulka nestačí?
H55, Hloubětínská 1138/5, Hloubětín, 50 Kč,  
www.h55.cz

BAŇKOVÁNÍ
Léčebná metoda, která příznivě působí na celý pohybový 
aparát. Pouze na přihlášení.
KC Kardašovská, Kardašovská 626/5, Lehovec, zdarma,  
bit.ly/KCKardasovska

FALEŠNÁ VITRÁŽ
Malování na sklo. Pouze na přihlášení. Nutno přinést 
vlastní rámeček na fotku velikosti 10x15 cm.
KC Kardašovská, Kardašovská 626/5, Lehovec, zdarma,  
bit.ly/KCKardasovska

KONCERT – TRAPEŘI S ROBERTEM KŘESŤANEM
Poslechněte si folkové písničky známé kapely a oslavte 
45 let od jejího vzniku! 
KD Kyje, KD Kyje, Šimanovská 47, 300 Kč, www.kdkyje.cz
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KOMPLETNÍ PŘEHLED AKCÍ NAJDETE NA STRÁNKÁCH
WWW.PRAHA14.CZ/KALENDAR-AKCI

KALENDÁŘ AKCÍ PŘIPRAVUJE PRAHA 14 KULTURNÍ
PRO MĚSTSKOU ČÁST PRAHA 14.

9 30–

12 13–

STOP ZEVLING VOL. 14
Pojďte s námi dát každoroční stopku 
zevlingu a přijďte si užít den.
Stop Zevling foundation, z. s.,  
Bryksova 1002/20, Černý Most, vstupné 
dobrovolné, www.stopzevling.cz

SO / 19. 9. / 8:00

19 20–

VOLNOFEST 2020
Volnofest v parku U Čeňku.
MČ Praha 14, Park U Čeňku, vstup volný,  
www.praha14.cz

SO / 12. 9. / 14:00
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Kalendář akcíZáří 
2020 PRAHA 14

PŘIVÍTÁNÍ PRVŇÁČKŮ ZŠ ŠIMANOVSKÁ
Kdopak by se do školy bál! Přivítáme prvňáčky  
ze ZŠ Šimanovská, rodiče i příbuzní vítáni. 
KD Kyje, Šimanovská 47, Kyje, www.kdkyje.cz

TENISOVÝ TURNAJ
Turnaj ve čtyřhrách se koná na kurtech  
TJ Slavoj Hloubětín. Prezence od 7:30 hod.
MČ Praha 14, Hloubětínská 88, Hloubětín, 50 Kč/os.,  
www.praha14.cz

DOŽÍNKOVÉ KREATIVNÍ DÍLNY V KARDAŠOVCE
Celodenní akce s tvořením vhodná pro rodiny s dětmi.  
KC Kardašovská, Kardašovská 626/5, Lehovec, zdarma,  
bit.ly/KCKardasovska

ZÁŽITKOVÝ KURZ PRVNÍ POMOCI
Naučte se správně poskytnout první pomoc. Odteď už vás  
nic nepřekvapí! Registrace předem nutná. 
KD Kyje, Šimanovská 47, Kyje, 1 990 Kč, www.kdkyje.cz

Skate TourCZ 2020
Tradiční plechárenská zastávka Skate TourCZ.  
Program je nabitý! 
Plechárna, Bryksova 1002/20, Černý Most, www.plecharna.com

ZAHAJUJEME SEZÓNU
Otevíráme sezónu! Přijďte si s námi užít den plný her,  
hudby a dobrého jídla., 
H55, Hloubětínská 1138/5, Hloubětín, zdarma, www.h55.cz

MEZINÁRODNÍ VÝSTAVA PSŮ SUMMER CUP 2020 – 
EUROPA CUP 2020
Přihlaste svého domácího mazlíčka na Mezinárodní výstavu 
psů nebo se přijďte jen podívat.
KD Kyje, Šimanovská 47, Kyje, www.kdkyje.cz

KLUB SENIORŮ NA PLECHÁRNĚ – CHUTĚ A VŮNĚ 
BULHARSKA
Dlouho jsme se neviděli a setkání pořádně oslavíme! 
Pochutnáme si spolu na bulharských specialitách.
Plechárna, Bryksova 1002/20, Černý Most, 20 Kč,  
www.plecharna.com

NÁBOR DĚTÍ DO KARATE KLUBU KAMIWAZA 
KARATE
Karate pro děti od cca 5 do 18 let.
SK KAMIWAZA KARATE, ZŠ Generála Janouška,  
Gen. Janouška 1006, Černý Most, www.kamiwaza.cz

SUCHÉ PLSTĚNÍ – LESNÍ VÍLA
Lekce základů techniky suchého plstění ovčího rouna.  
Není nutné se předem na lekci přihlašovat.
KC Kardašovská, Kardašovská 626/5, Lehovec, zdarma,  
bit.ly/KCKardasovska

STORYTIME
Přijďte do knihovny Hloubětín na interaktivní čtení pohádek 
v angličtině. 
MKP Hloubětín, H55, Hloubětínská 1138/5,  
Hloubětín, zdarma, www.mlp.cz

ZAPLEŤTE SE S KLUBÍČKEM
Kurz pletení pro dospělé. Vyrobte si s námi originální síťovku.
MC Klubíčko YMCA Praha, Vlčkova 1067, Černý Most,  
80 Kč, www.mcklubicko.cz

VÝSTAVA OBRAZŮ
Výstava obrazů Jiřiny Kučerové bude zahájena 9. 9.  
v 17.00 hod. v Galerii 14.
MČ Praha 14, nám. Plk. Vlčka 686, Černý Most, zdarma,  
www.praha14.cz

ZPÍVÁNÍ PRO RADOST
Zazpívejme si spolu známé písně za doprovodu kytary.
KC Kardašovská, Kardašovská 626/5, Lehovec, zdarma,  
bit.ly/KCKardasovska

LETNÍ KINO – PŘÍBĚHY OBYČEJNÉHO  
ŠÍLENSTVÍ
Přijďte na komedii plnou černého humoru a velkých 
hereckých hvězd.
H55, Hloubětínská 1138/5, Hloubětín, 50 Kč,  
www.h55.cz

ZDRAVOTNÍK ZOTAVOVACÍCH AKCÍ
To nejdůležitější ze zdravovědy pro všechny pedagogy, 
lektory, trenéry a zdravotníky. 
KD Kyje, Šimanovská 47, Kyje, 3 900 Kč, www.kdkyje.cz

DĚTI MOŘE
Vzrušující cesta pod hladinu moře pro malé i velké. 
H55, Hloubětínská 1138/5, Hloubětín, 50 Kč,  
www.h55.cz

LEKCE ŠITÍ – JAK SI UŠÍT TAŠTIČKU  
(1. SKUPINA)
Ušijeme si na stroji kosmetickou taštičku se zipem.  
Pouze na přihlášení předem, kapacita je omezena.
KC Kardašovská, Kardašovská 626/5, Lehovec, zdarma,  
bit.ly/KCKardasovska

KLUB SENIORŮ NA PLECHÁRNĚ – PEČEME 
BANICU
Naučíme se péct slavný bulharský koláč. A taky si  
na něm pak pochutnáme. 
Plechárna, Bryksova 1002/20, Černý Most, 20 Kč,  
www.plecharna.com

KONCERT V KOSTELE SV. BARTOLOMĚJE
Koncert souboru Rožmberská kapela v kostele  
sv. Bartoloměje v Kyjích.
MČ Praha 14, Prelátská 12, Kyje, vstupné dobrovolné,  
www.praha14.cz

LEKCE ŠITÍ – JAK SI UŠÍT TAŠTIČKU  
(2. SKUPINA)
Ušijeme si na stroji kosmetickou taštičku se zipem.  
Pouze na přihlášení předem, kapacita je omezena.
KC Kardašovská, Kardašovská 626/5, Lehovec, zdarma,  
bit.ly/KCKardasovska
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UČÍME SE SE ZLOBIVÁKEM
Program pro děti s rodiči zaměřený na rozvoj dovedností 
a schopností dětí, příprava na vstup do MŠ. 
MC Klubíčko YMCA Praha, Vlčkova 1067, Černý Most,  
50 Kč/rodina, www.mcklubicko.cz

ZÁVODY NA KOLOBĚŽKÁCH
Závody na tubusu metra nedaleko stanice Rajská zahrada 
(směr ČM).
MČ Praha 14, tubus metra Rajská zahrada, zdarma,  
www.praha14.cz

NÁBOR STREET DANCE
STREET DANCE KIDS je určen pro děti do 15 let.
SPORT CLUB SPIRIT, ZŠ Generála Janouška,  
Gen. Janouška 1006, Černý Most, www.krouzky-spirit.cz

JAK ZVLÁDNOUT POVINNOU ČETBU
Přijďte si do pobočky knihovny Hloubětín vyslechnout tipy 
a doporučení k povinné četbě.
MKP Hloubětín, H55, Hloubětínská 1138/5, Hloubětín, 
zdarma, www.mlp.cz

NÁBOR VOLEJBAL/MINIVOLEJBAL
Kurzy jsou určeny pro děti od cca 7 do 18 let.
SPORT CLUB SPIRIT, ZŠ Generála Janouška,  
Gen. Janouška 1006, Černý Most, www.krouzky-spirit.cz

ZAŽÍT KARDAŠOVSKOU JINAK 2020
Nenechte si ujít třetí ročník pouliční slavnosti plné skvělé 
zábavy a dobrého jídla!
KC Kardašovská, Kardašovská 626/5, Lehovec, zdarma,  
bit.ly/KCKardasovska

ZDRAVOTNÍK ZOTAVOVACÍCH AKCÍ
To nejdůležitější ze zdravovědy pro všechny pedagogy, 
lektory, trenéry a zdravotníky.
KD Kyje, Šimanovská 47, Kyje, 3 900 Kč, www.kdkyje.cz

KLUB SENIORŮ NA PLECHÁRNĚ – VZHŮRU  
DO BULHARSKA!
Ukážeme vám krásu bulharských hor. 
Plechárna, Bryksova 1002/20, Černý Most, 20 Kč,  
www.plecharna.com

RELAXAČNÍ CVIČENÍ S TECHNIKAMI 
MINDFULNESS
Pohodlné oblečení, karimatku, pití, kousek ovoce 
a čokoládu s sebou!
Městská knihovna v Praze – Černý Most,   
Generála Janouška 1060/2, Praha 14, zdarma, www.mlp.cz

VÝMĚNNÝ BAZÁREK V KARDAŠOVCE
Výměnný bazárek v rámci evropského týdne udržitelného 
rozvoje. Ulovte nové kousky od ostatních.
KC Kardašovská, Kardašovská 626/5, Lehovec, zdarma,  
bit.ly/KCKardasovska

NOVÝ ŠKOLNÍ ROK V KLIDU A POHODĚ
Interaktivní seminář pro rodiče jak zvládnout  
nový školní rok.
MC Klubíčko YMCA Praha, Vlčkova 1067, Černý Most, 
50 Kč/rodina, www.mcklubicko.cz

ZPÍVÁNÍ PRO RADOST
Zazpívejme si spolu známé písně za doprovodu kytary.
KC Kardašovská, Kardašovská 626/5, Lehovec, zdarma,  
bit.ly/KCKardasovska

MOST DO POHÁDKY
Společné čtení příběhů doplněné tvořením.
Městská knihovna v Praze – Černý Most,   
Generála Janouška 1060/2, zdarma, www.mlp.cz

PÁTEČNÍ RUKODĚLNÝ SPECIÁL – MALOVÁNÍ 
HORKÝM VOSKEM
Enkaustika pro začátečníky. V případě zájmu se hlaste 
v KC. Pouze na přihlášení.
KC Kardašovská, Kardašovská 626/5, Lehovec, zdarma,  
bit.ly/KCKardasovska

VLK A HLAD
Co dělá vlk, když má zrovna hlad? Najde si Karkulku, 
myslíte si možná. Ale co když mu Karkulka nestačí?
H55, Hloubětínská 1138/5, Hloubětín, 50 Kč,  
www.h55.cz

BAŇKOVÁNÍ
Léčebná metoda, která příznivě působí na celý pohybový 
aparát. Pouze na přihlášení.
KC Kardašovská, Kardašovská 626/5, Lehovec, zdarma,  
bit.ly/KCKardasovska

FALEŠNÁ VITRÁŽ
Malování na sklo. Pouze na přihlášení. Nutno přinést 
vlastní rámeček na fotku velikosti 10x15 cm.
KC Kardašovská, Kardašovská 626/5, Lehovec, zdarma,  
bit.ly/KCKardasovska

KONCERT – TRAPEŘI S ROBERTEM KŘESŤANEM
Poslechněte si folkové písničky známé kapely a oslavte 
45 let od jejího vzniku! 
KD Kyje, KD Kyje, Šimanovská 47, 300 Kč, www.kdkyje.cz
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KOMPLETNÍ PŘEHLED AKCÍ NAJDETE NA STRÁNKÁCH
WWW.PRAHA14.CZ/KALENDAR-AKCI

KALENDÁŘ AKCÍ PŘIPRAVUJE PRAHA 14 KULTURNÍ
PRO MĚSTSKOU ČÁST PRAHA 14.

9 30–
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STOP ZEVLING VOL. 14
Pojďte s námi dát každoroční stopku 
zevlingu a přijďte si užít den.
Stop Zevling foundation, z. s.,  
Bryksova 1002/20, Černý Most, vstupné 
dobrovolné, www.stopzevling.cz

SO / 19. 9. / 8:00

19 20–

VOLNOFEST 2020
Volnofest v parku U Čeňku.
MČ Praha 14, Park U Čeňku, vstup volný,  
www.praha14.cz

SO / 12. 9. / 14:00
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BYDLENÍ
n Koupím jakýkoliv byt na Praze 14 a v nej-

bližším okolí jako budoucí investici pro moje 
děti. Nevadí i právně komplikované případy. 
Výkup bytu i s věcným břemenem na dožití 
možný. Děkuji za nabídku, tel.: 728 384 509

n Koupím chatu, chalupu do 50 km od Prahy, 
v  dobrém i  špatném stavu. Děkuji za  na-
bídku, tel.: 725 911 070

n Koupím chalupu, domek nebo chatu s dobrým 
dojezdem do Prahy. Může být i před rekon-
strukcí. Děkuji za nabídku tel.: 720 031 400 

n Hledám menší byt do  15 tisíc nebo větší do   
20 tisíc pro 2 osoby – pár. Dlouhodobě, může 
být balkon, centrum do  30 minut. Zařízení 
na dohodě. RK nevolat. Děkuji. 605 845 088

n Garsonka v  Praze 9, Poděbradská ul., 
zvýšené přízemí, 20m2. V  dobrém stavu, 
sklep, obč. vybavenost, park, metro B. 
Centrum 25 minut. Vyměním za 2+1 nebo 
3+1 s balkónem. Doplatím. 739 393 485

n Přímý zájemce koupí byt. Seniora mohu 
nechat v bytě na dožití. Na velikosti a stavu 
bytu nezáleží. Na vystěhování nespěchám. 
Vyplatím dluhy nebo uhradím privatizaci. 
Tel.: 608 661 664

SLUŽBY

n OPRAVA ŽALUZIÍ – VÝMĚNA VODÍCÍCH LA-
NEK – NOVÉ ŽALUZIE – VERTIKÁLNÍ ŽALU-
ZIE NA  LODŽIE – SEŘÍZENÍ PLASTOVÝCH 
OKEN A BAL. DVEŘÍ – SÍTĚ PROTI HMYZU. 
zdenek.janci@e-mail.cz, tel.: 733 720 950

n !! ODVOZ STARÉHO NÁBYTKU NA SKLÁDKU 
!! Vyklízení sklepů, bytů, pozůstalostí atd. Na-
ložíme a odvezeme cokoliv. Vše za rozumnou 
cenu. Stěhování-Doprava. Tel.: 773 484 056

n Rekonstrukce bytových jader, provádí-
me kompletní rekonstrukce bytů, domů 
a  nebytových prostor. Tel.: 732  359  883, 
www:rek-bachr.cz

n Stěhovací a vyklízecí práce provádíme již 
6 let. Máme zkušenosti, svaly, vybavení 
a  kvalitní vozový park. Svátky a  víken-
dy bez příplatků. Km po  Praze zdarma. 
775 631 233, www.stehovanivrana.cz 

n DÁMY S LUXEM – nabízíme čištění kober-
ců a sedaček extrakčním strojem Kärcher 
Puzzi. Jedná se o nejúčinnější metodu čiš-
tění. Dále nabízíme mytí oken včetně rámů 
a parapetů. Tel.: 732 212 022

n Čištění koberců a  čalounění, pro firmy 
i domácnosti. Jedná se o hloubkové čištění 
profesionálním strojem. Informace a  ob-
jednávky na tel.: 603 701 992

n HODINOVÁVNUČKA.CZ je služba pro seniory: 
doprovod k lékaři, pomoc s úklidem, naučení 
ovládání PC, mobilu, procházky, předčítání, 
záznam paměti, kulturní akce. T: 606 740 390

n Potřebujete vymalovat? Nabízíme profesi-
onální malířské služby, provádíme všech-
ny práce v  nejvyšší kvalitě. Malujeme 
s  úsměvem, levně, rychle, kvalitně. Tel.: 
775 631 233 

n Instalatérské práce, topení, zedn. práce. 
Výměna kuch. desek a dřezů. Volek – tel.: 
602 649 359

n Vážení zákazníci, nabízíme malířské práce, 
štukování stěn i stropů. Tel.: 606 227 390, 
jsaifrt@seznam.cz
n Zajistíme správný chod Vašeho počítače. 

Provádíme čištění, opravy, instalace, kon-
zultace, výkup starých zařízení a  pouze 
nyní ZDARMA vzdálenou podporu. Vyzkou-
šejte nás. Tel.: 731 732 737

OSTATNÍ

n KOUPÍM KNIHY, ČASOPISY, DROBNOU 
GRAFIKU, POHLEDNICE I CELÉ KNIŽNÍ PO-
ZŮSTALOSTI, NABÍDNĚTE. Tel.: 603 247 819. 
E-mail: CENTRUMS.T@POST.CZ

n Hledám spolehlivou asistentku/asistenta 
v  dobré kondici k  výpomoci pro ležící dů-
chodkyni. Flexibilní - nepravidelná asis-
tence. Občasné nákupy, úklid, pomoc na vo-
zíček, za finanční odměnu. 725 732 182

n Ordinace MUDr. Mikšanové, V Chaloupkách 
583/16 byla k 31.8.2020 ukončena. Poslední 
možnost vyzvednutí výpisů ze zdravotní do-
kumentace je 30. 9. 2020 v době 12–18 hodin

PRÁCE

n SŠ ekon. směru s  praxí v  obchodním 
i  provozním oddělení hledá uplatnění. 
Fakturace, kalkulace, objednávky, jednání 
s klienty, administrativa. Všestranná, ko-
munikativní. Tel.: 607 933 733

n Hledáme kolegy pro montáže žaluzií, rolet, 
sítí proti hmyzu. Volná pracovní doba, odmě-
na dle počtu zakázek, rozsah práce doho-
dou. Vhodné i  jako přivýdělek. Jednoduché 
montáže, zapracujeme. Kontakt písemně 
na gato@gato.cz, tel.: 777 038 000
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Koňský hnůj ZDARMA
doprava za symbolickou cenu, dovozy písků, štěrků, betonů, zeminy – objednávky 

po telefonu, odvozy odpadů, sutí atd. Pech Karel • Praha 14, tel. 602 371 605, 602 207 116

Cvičení, hubnutí,
relax a výživové
poradenství 
pro ženy
STUDIO MODELACE
776 230 255
MAŇÁKOVA 752,  
PRAHA 9 -  ČERNÝ MOST

STUDIO MODELACE - WWW.MODELACE.CZ

HODINOVÝ 
MANŽEL

 
Miloš Blecha 

Drobné práce 
a opravy doma 

i na zahradě
 

Volejte!!! 
Tel.: 605 720 800
milos.blecha@gmail.com  

www.skolka-andelska.cz
Email: info@skolka-andelska.cz
Telefon: 777 515 515
Adresa: Čenovická 1085  
Praha 9 - Újezd nad Lesy

Zápis na  
nový školní  
rok zahájen

Soukromá mateřská  
školka Andělská

Rebelove_CT_95X65.indd   1 13.08.20   11:18

FILIPÍNSKÝ DUCHOVNÍ LÉČITEL
JOSUE PALITAYAN

V ČR 13.–18. 9. 2020
WWW.FILIPINSKELECENI.CZ
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V tajence najdete konec citátu filozofa Senecy: Zatímco ztrácíme svůj čas...

Tři vylosovaní luštitelé získají dárkové balení předmětů od MČ Praha 14. Správné řešení tajenky se svou adresou a  telefonním číslem 
posílejte do 15. září 2020 e-mailem na adresu: ctrnactka@regvyd.cz, nebo v označené obálce s heslem KŘÍŽOVKA na adresu: Úřad 
MČ Praha 14, Bratří Venclíků 1070, 198 21, Praha 9. Řešení tajenky lze také odevzdat osobně v zalepené a označené obálce na poda-
telnu úřadu.

Tajenka letního vydání časopisu Čtrnáctka (2020/7-8) zní: „INTELIGENCE JE SCHOPNOST PŘIZPŮSOBIT SE.“ Vylosovaní vý-
herci jsou: Tereza Šindelářová, Praha 6; Ing. Petr Kabát, Praha 9; Daniela Dvořanová, Praha 14. 
Všichni výherci získávají dárkové balení předmětů od MČ Praha 14. Gratulujeme!

Výhry si můžete vyzvednout v budově Úřadu MČ Praha 14, číslo kanceláře 509. Před vyzvednutím prosím kontaktujte pověřené 
pracovnice na e–mailech: veronika.berna@praha14.cz, nebo: lucie.hlavackova@praha14.cz.

Křížovka o ceny
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